

TOMO I

Índice

1. [Memoria](#)
2. [Informe Económico y Financiero](#)
3. [Estado de Ingresos](#)
4. [Estado de Gastos](#)
 - A) [Estado de Gastos: Unidad Orgánica](#)
 - B) [Estado de Gastos: Relación Programa Capítulo](#)
5. [Resolución Competencias Gestión de los Créditos Financiación General](#)

- ❖ Aprobado por Consejo de Gobierno en sesión extraordinaria de 1 de diciembre de 2023, y por Consejo Social en sesión de 19 de diciembre de 2023.
- ❖ Publicado en Página WEB, en fecha 22 de diciembre de 2023.

MEMORIA

MEMORIA

El Presupuesto de 2024 de la Universidad Miguel Hernández de Elche (UMH), aprobado por Consejo de Gobierno en sesión de 1 de diciembre y Consejo Social de 19 de diciembre, asciende a 130.069.435,55 euros y está equilibrado en sus gastos e ingresos. Esto supone un aumento de un 1,58 % en cifras totales con respecto al ejercicio anterior. El presupuesto garantiza la sostenibilidad económica de los proyectos, las reglas de estabilidad presupuestaria y la sostenibilidad financiera. Además, incorpora medidas acordes al compromiso de la UMH con el desarrollo sostenible y el medio ambiente, así como con la diversidad y la perspectiva de género.

La financiación de las acciones recogidas en el presupuesto de gastos procede principalmente, un año más, de las aportaciones de la Generalitat Valenciana, que ha mantenido las cifras de la subvención ordinaria de 2023. Asimismo, ha congelado la compensación por los Costes derivados de la aplicación de Normativas Estatales y Autonómicas (CNEA), que la UMH ha asumido en estos últimos años con recursos propios y que asciende a 4 millones, manteniendo la compensación por la reducción del precio público de las matrículas universitarias en 4,2 millones.

El efecto de estas circunstancias especiales produce un mínimo incremento respecto al ejercicio 2023 de apenas un 1,58%, motivado por el aumento general de los precios. Estas mayores necesidades presupuestarias han condicionado la elaboración del presupuesto, determinando las prioridades de las diferentes políticas universitarias, entre las que destacan las siguientes:

El presupuesto de 2024 incorpora un conjunto de acciones y proyectos en distintos ámbitos de actuación, destinando una cifra próxima a los 12 millones de euros a la investigación, transferencia y promoción empresarial; cerca de 5,8 millones a actividades para el estudiantado, inclusión, sostenibilidad, deportes y actividades de cultura; 2,7 millones de euros a las acciones de enseñanza universitaria e innovación docente; y más de 1,9 millones para las acciones de internacionalización de la UMH y cooperación al desarrollo.

Las dotaciones para atender los gastos del personal de la UMH son las que más aumentan en el presupuesto 2024, con un crecimiento de más de 6,5 millones de euros, que suponen un incremento de algo más del 8,7% en las dotaciones destinadas al fortalecimiento y profesionalización de los recursos humanos.

La Universidad dedica 10,7 millones de euros a inversiones directas, fundamentalmente con fondos propios. Los destinos principales están relacionados con las obras de construcción y adecuación en los campus, dentro del Plan Plurianual de Inversiones 2024-2027.

También se incorporan otras dotaciones presupuestarias en equipos e instalaciones para mejorar la eficiencia energética, ampliar las infraestructuras y el mobiliario, adquirir material docente, además de atender las inversiones bibliográficas con una dotación específica de más de un millón y medio para

las bibliotecas de los campus y las aportaciones para tecnologías de la información (TICs), con una dotación de carácter plurianual que supera el medio millón de euros.

Las líneas presupuestarias destinadas al estudiantado crecen significativamente un 10,33%, hasta cerca de los 4 millones. Se incluyen las dotaciones para becas, ayudas, prácticas y apoyo a la matriculación, así como ayudas para comedor, transporte y movilidad, formación en idiomas y fomento de la cooperación y el voluntariado.

La cuantía de los encargos que se desarrollarán a través de la Fundación (FUMH) supera el millón y medio de euros, para el apoyo al emprendimiento, la gestión del Parque Científico y el multilingüismo para la comunidad universitaria.

La UMH, además, ha elaborado cuatro presupuestos específicos para guiar las actuaciones del próximo año: Presupuesto Participativo, dotado con 50.000 euros. Presupuesto ODS, en el que se proyecta el 86,54 % de su presupuesto 2024, más de 112 millones de euros, con 741 actuaciones a realizar. Presupuesto en Perspectiva de Género, que consiguen la práctica equiparación de las dotaciones para retribuciones de las mujeres y los varones de la Plantilla de la UMH (PDI y PTGAS) en término de género. Presupuesto en términos Medioambientales, incluye un conjunto de dotaciones presupuestarias por importe superior a los 500.000 euros. Estos presupuestos específicos reflejan la vocación social y participativa de la institución académica, su compromiso con el medio ambiente, la diversidad y la perspectiva de género.

En resumen, la Universidad proyecta un presupuesto contenido y adaptado a la incertidumbre financiera externa, que contribuye al desarrollo económico de su entorno y gestiona con eficiencia los ajustados recursos disponibles, manteniendo los niveles de calidad en docencia, investigación y servicios. Se trata de un presupuesto que se adapta a la realidad, que cumple con los principios presupuestarios de estabilidad, así como con las obligaciones de la Universidad con la sociedad, con sus profesionales. Afronta los retos presentes y futuros de las instituciones de educación superior, con un compromiso permanente por la sostenibilidad. Sin embargo, en momentos de incertidumbre y dificultades es imprescindible contar con un Plan Plurianual de Financiación universitaria en la Comunidad Valenciana, que facilite la realización de una planificación presupuestaria a medio y largo plazo y transmita seguridad financiera, con el fin de afrontar aquellas necesidades que la sociedad demanda a la UMH. Debería igualmente cumplirse el compromiso del artículo 55 de la Ley Orgánica del Sistema Universitario (LOSU) de destinar un mínimo del 1% del PIB al gasto público en educación universitaria pública.

Firmado electrónicamente por:

Juan José Ruiz Martínez. Rector.

INFORME ECONÓMICO Y FINANCIERO

INFORME ECONÓMICO Y FINANCIERO

El Presupuesto de la Universidad Miguel Hernández de Elche para el 2024 asciende a 130.069.435,55 euros. Los cuadros siguientes muestran los resúmenes del estado de ingresos y gastos clasificados por capítulos, de acuerdo con la clasificación económica de la Estructura Presupuestaria:

PRESUPUESTO DE INGRESOS	PRESUPUESTO INICIAL 2023	PRESUPUESTO INICIAL 2024	% Variación 2024/2023
Capítulo 3: Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos	17.117.037,30	17.853.537,93	4,30
Capítulo 4: Transferencias Corrientes	102.290.845,74	107.277.520,91	4,87
Capítulo 5: Ingresos Patrimoniales	885.000,00	1.698.645,00	91,94
Capítulo 6: Enajenación de Inversiones Reales	0,00	5.000,00	-
Capítulo 7: Transferencias de Capital	7.530.699,00	3.019.200,61	-59,91
Capítulo 8: Activos Financieros	218.678,35	215.531,10	-1,44
TOTAL INGRESOS	128.042.260,39	130.069.435,55	1,58

PRESUPUESTO DE GASTOS	PRESUPUESTO INICIAL 2023	PRESUPUESTO INICIAL 2024	% Variación 2024/2023
Capítulo 1: Gastos de Personal	75.226.416,47	81.778.870,13	8,71
Capítulo 2: Compra de Bienes y Gts. de Funcionamiento	30.295.817,52	27.819.921,42	-8,17
Capítulo 3: Gastos Financieros	23.051,89	25.000,00	8,45
Capítulo 4: Transferencias Corrientes	9.665.433,62	9.398.365,54	-2,76
Capítulo 6: Inversiones Reales	12.538.815,43	10.772.648,36	-14,09
Capítulo 7: Transferencias de Capital	45.000,00	30.000,00	-33,33
Capítulo 8: Activos Financieros	2.000,00	2.000,00	0,00
Capítulo 9: Pasivos Financieros	245.725,46	242.630,10	-1,26
TOTAL GASTOS	128.042.260,39	130.069.435,55	1,58

1.-ESTADO DE INGRESOS:

El Presupuesto de Ingresos para el ejercicio 2024 muestra, a nivel global, un aumento del 1,58% respecto al Presupuesto de 2023, tal como se expone en el siguiente cuadro:

CAPITULOS	AÑO 2023	%	AÑO 2024	%	% VARIACION 2024/2023
Capítulo 3: Tasas, Precios Públicos y Otros I.	17.117.037,30	13,37	17.853.537,93	13,73	4,30
Capítulo 4: Transferencias Corrientes	102.290.845,74	79,89	107.277.520,91	82,48	4,87
Capítulo 5: Ingresos Patrimoniales	885.000,00	0,69	1.698.645,00	1,31	91,94
INGRESOS CORRIENTES	120.292.883,04	93,95	126.829.703,84	97,51	5,43
Capítulo 6: Enajenación de Inversiones Reales	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
Capítulo 7: Transferencias de Capital	7.530.699,00	5,88	3.019.200,61	2,32	-59,91
Capítulo 8: Activos Financieros	218.678,35	0,17	215.531,10	0,17	-1,44
GASTOS DE CAPITAL	7.749.377,35	6,05	3.239.731,71	2,49	-58,19
TOTAL INGRESOS	128.042.260,39	100,00	130.069.435,55	100,00	1,58

Las bases de cálculo, utilizadas para la evaluación de las fuentes de **ingresos** que financian el Presupuesto de Gastos de la Universidad Miguel Hernández de Elche para el ejercicio 2024, son las que se exponen a continuación:

La estructura económica de los ingresos refleja que en el **capítulo 3º** de la clasificación económica del Presupuesto de Ingresos "**Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos**" que asciende a 17.853.537,93 euros y representa el 13,73% del Presupuesto es la segunda fuente más importante de financiación dentro de los ingresos corrientes, y recoge los ingresos propios derivados de la actividad de la Universidad, siendo los ingresos por precios públicos el componente más importante de este Capítulo.

Entre los ingresos por *precios públicos* se encuentran los que se prevé obtener por matrículas oficiales; por matrículas de títulos propios, formación de postgrado y formación continua; compensación por Centros adscritos; pruebas de acceso a la Universidad; inscripciones a congresos y similares de la Universidad; así como la compensación por Becas. El cálculo de los ingresos a obtener por estos conceptos para el ejercicio 2024 se ha realizado de la siguiente forma:

Los ingresos a obtener por *precios públicos de matrículas oficiales de Grado*, que ascienden a la cantidad de 7.168.000 euros, se han calculado del siguiente modo:

- ✓ En primer lugar, los ingresos presupuestados por el curso 2023/2024 se han obtenido descontando, al total de ingresos previstos por este curso, el importe cobrado durante el ejercicio 2023 y suponiendo un crecimiento de la morosidad.
- ✓ En segundo lugar, respecto a los ingresos presupuestados por el curso 2023/2024 se han obtenido siguiendo un criterio prudente en el que se estima que se incrementa moderadamente el porcentaje de recaudación obtenido en 2023, reflejando los precios públicos autorizados por la Generalitat Valenciana.

Los ingresos presupuestados relativos a precios públicos por matrículas oficiales de Máster y Doctorado, que ascienden a 1.150.000,00 euros y 396.500,00 euros, respectivamente, reflejan las previsiones calculadas por el vicerrectorado correspondiente sobre la actividad que se prevé

desarrollar durante el ejercicio 2024, contrastada con la ejecución del ejercicio 2023. En estas previsiones únicamente se ha tenido en cuenta el importe correspondiente a compensaciones por costes indirectos, puesto que el importe restante se incorpora durante el ejercicio y vía modificación del Presupuesto.

La previsión de ingresos por Cursos de Formación, Enseñanzas Propias y Másteres profesionales, cifrada en 229.000,00 euros, se ha obtenido de los cálculos del vicerrectorado correspondiente sobre la actividad que se prevé desarrollar en estas materias durante el ejercicio 2024, contrastada con la ejecución del ejercicio 2023 por estos conceptos.

La previsión de ingresos a obtener como consecuencia de las *pruebas de acceso a la Universidad*, tanto las de carácter general, como las de mayores de 25, 40 y 45 años, cuya previsión se cifra en 382.052,00 euros, se ha calculado multiplicando el precio de las pruebas por la estimación de alumnos que se prevé que realizarán dichas pruebas, y aplicando al total de ingresos por este concepto un factor de corrección por el colectivo de familia numerosa del 0,7%.

La previsión de ingresos en concepto de compensación por Becas que aporta el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, el Gobierno Vasco y la propia Universidad, se estima tomando como base de cálculo el importe liquidado en el curso 2022/2023, en 4.734.080,26 euros para el curso 2023/2024.

Dentro del capítulo 3º del Presupuesto de Ingresos, hay que mencionar también la previsión de los ingresos a obtener por Servicios y Unidades de la Universidad, en concepto de prestaciones de servicios y entrega de bienes adquiridos centralizadamente, por importe de 1.041.408,87 euros; ingresos estimados por importe de 431.126,68 euros, gestionados en el marco de los encargos de Gestión del Parque Científico y Empresarial, y de Emprendimiento y Consolidación de Empresas Participadas, y la previsión de un Fondo de Gestión de la Fundación UMH (FUMH), como medio propio prestador de los servicios encargados por la Universidad; y de los ingresos por importe de 715.000,00 euros, calculados en base a los obtenidos por estos conceptos en el año anterior, previstos únicamente en concepto de compensación a la Universidad por costes indirectos derivados de la realización de actividades de investigación y de cooperación al desarrollo, puesto que el ingreso restante que financie los costes directos se incorporará durante el ejercicio, vía modificación presupuestaria.

En este capítulo se incluye un último bloque de ingresos por tasas académicas administrativas, venta de bienes, inscripciones a congresos y similares, reintegros, y otros ingresos (derechos de examen, ingresos por Centros adscritos, actividades culturales, deportivas y de vida universitaria, cursos lingüísticos, etc.), calculado en base a los ingresos liquidados por estos conceptos en el ejercicio 2023 y que prevé unos ingresos de 1.606.370,12 euros.

El **capítulo 4º “Transferencias Corrientes”** representa el 82,48% del total de ingresos de la Universidad, significando un aumento del 4,87% respecto al año anterior. Dicho capítulo asciende a 107.277.520,91 euros y está integrado, principalmente, por las previsiones de ingresos a obtener por parte de tres grandes agentes financiadores de la Universidad:

- ✓ La Generalitat Valenciana, que aporta a la Universidad un total de 98.030.019,04 euros, y que se compone, entre otras, por las siguientes principales líneas de financiación:

PRINCIPALES LÍNEAS DE FINANCIACIÓN GV	IMPORTE PREVISTO(*)
SUBVENCIÓN FINANCIACIÓN ESTRUCTURAL	74.594
FONDO DE TRANSICIÓN AL NUEVO MODELO DE FINANCIACIÓN UUPPVV	6.686
COMPENSACIÓN POR REDUCCIÓN DE TASAS UNIVERSITARIAS	4.200
COMPENSACIÓN POR COSTES DERIVADOS NORMATIVA EST Y AUT (CNEA)	4.083
COMPLEMENTO AL FONDO DE TRANSICIÓN AL NUEVO MODELO DE FINANCIACIÓN	3.960
SUBVENCIÓN: PROFESORES VINCULADOS	1.274
AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO	1.095
PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL	487
SUBVENCIÓN CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN GENT	231
AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL	200
SUBVENCIÓN FUMH - GVA (ENCARGO)	200
PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL	162
AYUDAS PROGRAMA SANTIAGO GRISOLÍA	133
CONVENIO PROGRAMA COOPERACIÓN AL DESARROLLO	103
COMPENSACIÓN COSTES COTIZ. SS PRÁCTICAS CURRICULARES ESTUD.	100
LEARNING FACTORY	80
AYUDA PARA LA DIVULGACIÓN DE LA CULTURA	69
SUBVENCIÓN CONSEJO SOCIAL	50
CONTRIBUCIÓN GASTOS CORRIENTES FORMAC. PROF. DE LA CULTURA	50
TOTAL	97.759

(*) Datos en miles de euros.

- ✓ La Administración del Estado, que aporta a la Universidad en concepto de transferencias corrientes un total de 7.067.851,45 euros, y que se compone, entre otras, por las siguientes principales líneas de financiación:

PRINCIPALES LINEAS DE FINANCIACION AGE	IMPORTE PREVISTO (*)
DOTACIÓN ESPECÍFICA ADAPTACIÓN PLANTILLA PDI (APL.LOSU 2024)	4.328
SUBVENCIÓN RECUALIFICACIÓN DEL SUE	1.055
AYUDAS BECAS Y CONTRATOS DE BENEFICIARIOS FPU	583
AYUDAS CONTRATOS PREDOCTORALES FPI	497
PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL	141
PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA: FORMACIÓN	108
CONVENIO MINISTERIO DE TRANSICIÓN EC. PRÁCTICAS FORMATIVAS	79
CONTRATACION DOCTORES CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO	65
AYUDAS CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE APOYO	65
CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (ISCIII)	62
TOTAL	6.982

(*) Datos en miles de euros.

- ✓ La Unión Europea, que aporta a la Universidad un total de 1.069.180,80 euros, y que se compone, entre otras, de las siguientes líneas de financiación:

(*)

LINEA DE FINANCIACION UE	IMPORTE PREVISTO(*)
AYUDA PARA LA MOV. DE ESTUDIANT.CON FINES DE ESTUDIO (SEPIE)	601
AYUDA MOV. INT. ERASMUS CON PAÍSES NO ASOCIADOS(SEPIE)	108
AYUDA MOVILIDAD INT. ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	98
AYUDAS ESTANCIAS DOCENTES Y NO DOCENTES ERASMUS (SEPIE)	88
AYUDA ORGANIZACIÓN MOVILIDAD (SEPIE)	81
TOTAL	976

Datos en miles de euros.

El **capítulo 5º** de la clasificación económica del Presupuesto de Ingresos **“Ingresos Patrimoniales”**, que asciende a un total de 1.698.645,00 euros y representa el 1,31% del presupuesto de ingresos, recoge la previsión de ingresos a obtener por rendimientos e intereses de depósitos en entidades financieras, los ingresos de rentas de bienes inmuebles, los ingresos por concesiones administrativas, los ingresos por licencias de patentes, otros ingresos patrimoniales, así como los ingresos por arrendamientos de las casas del Pueblo Científico.

El **capítulo 6º** de la clasificación económica del Presupuesto de Ingresos **“Enajenación de Inversiones Reales”**, que asciende a un total de 5.000,00 euros y representa el 0,004% del presupuesto de ingresos, recoge la previsión de ingresos por la enajenación de bienes muebles en desuso que la Universidad ofrece a la Sociedad.

El **capítulo 7º** detalla las **“Transferencias de Capital”** que, por diferentes conceptos y soportadas con compromisos con otras administraciones, ascienden a 3.019.200,61 euros, y corresponden con la previsión de ingresos de tres líneas procedentes del Programa de Impulso a la Rehabilitación de los Edificios Públicos de las Comunidades y Ciudades Autónomas (PIREP), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, destinados a la cofinanciación de la reforma del clima del Edificio Biblioteca y Salón de Actos, y del edificio Noria 2 en el campus de Orihuela por importe de 370.589,54 y 658.067,85 euros, respectivamente, y la mejora en la eficiencia energética del Edificio Torreblanca del campus de Elche por importe de 595.041,32 euros ; dos líneas procedentes del Fondo Europeo de Desarrollo Regional por importes de 1.050.579,37 euros y 305.922,53 euros destinadas a cofinanciar el Edificio Departamental ubicado en el campus de Elche y el Edificio Mascarat en el campus de Altea, respectivamente, y una línea por importe de 39.000 euros procedente de convenios con distintas entidades financieras para el desarrollo de Proyectos en Ruanda.

Por último, el **capítulo 8º** refleja los **“Activos Financieros”** y asciende a 215.531,10 euros, que corresponden principalmente con los ingresos de tres líneas de amortización del Pasivo Presupuestario por ayudas FEDER 2015/2016, 2018 y 2019 de Equipamiento Científico-Técnico.

2.-ESTADO DE GASTOS:

La evolución del **Estado de Gastos** respecto al ejercicio anterior, siguiendo la Clasificación Económica, es la que se resume por capítulos en el siguiente cuadro:

CAPITULOS	AÑO 2023	%	AÑO 2024	%	% 2024/2023
Capítulo 1: Gastos de Personal	75.226.416,47	58,75	81.778.870,13	62,87	8,71
Capítulo 2: Compra de Bienes y Gts. de Fto.	30.295.817,52	23,66	27.819.921,42	21,39	-8,17
Capítulo 3: Gastos Financieros	23.051,89	0,02	25.000,00	0,02	8,45
Capítulo 4: Transferencias Corrientes	9.665.433,62	7,55	9.398.365,54	7,23	-2,76
GASTOS CORRIENTES	115.210.719,50	89,98	119.002.157,09	91,51	3,31
Capítulo 6: Inversiones Reales	12.538.815,43	9,79	10.772.648,36	8,28	-14,09
Capítulo 7: Transferencias de Capital	45.000,00	0,04	30.000,00	0,02	-33,33
GASTOS DE CAPITAL	12.583.815,43	9,83	10.802.648,36	8,31	-14,15
Capítulo 8: Activos Financieros	2.000,00	0,81	2.000,00	0,00	0,00
Capítulo 9: Pasivos Financieros	245.725,46	0,19	242.630,10	0,19	-1,26
OPERACIONES FINANCIERAS	247.725,46	0,19	244.630,10	0,19	-1,25
TOTAL GASTOS	128.042.260,39	100,00	130.069.435,55	100,00	1,58

En el **Estado de Gastos** se integran los créditos precisos para satisfacer las obligaciones exigibles, los gastos necesarios para el funcionamiento de los servicios y demás gastos diversos, cuya financiación mediante el Presupuesto de Ingresos justifica la efectiva nivelación del Presupuesto; relacionando a continuación los principales datos por capítulos del Presupuesto de 2024:

El **capítulo 1º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos, **“Gastos de Personal”** asciende a 81.778.870,13 euros, representa las obligaciones previstas en materia de personal, tanto las ya definidas, como las nuevas, incluyendo las cotizaciones sociales.

En términos relativos, esta cuantía supone respecto al total del presupuesto el 62,87% y, como puede observarse en el cuadro anterior, el aumento respecto al ejercicio 2023 es del 8,71%, producido por la aplicación de la normativa estatal con los incrementos retributivos de 3% de los salarios en 2023, por la aplicación de las novedades de Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario en su Fase I, el crecimiento vegetativo y la aplicación de normativa estatal y autonómica del PDI y del PTGAS, y por las mejoras de las condiciones laborales del PTGAS.

El **capítulo 2º “Compra de Bienes y Gastos de Funcionamiento”** asciende a 27.819.921,42 euros, lo que en términos relativos supone el 21,39% del Presupuesto de Gastos, y en términos comparativos con el ejercicio anterior, se produce una disminución del 8,17%, que viene producido por reducción del coste del suministro de energía eléctrica y del gas. Se produce un incremento de la aportación de la UMH a su Fundación UMH (FUMH), como medio propio prestador de los servicios encargados por la Universidad, se incrementan los gastos para Servicios de Seguridad, Conserjería y Limpieza de los diferentes Campus, se produce la contención de los gastos de funcionamiento de todas las unidades; la consolidación del Sistema de Asignación Eficiente de Dotaciones Presupuestarias a Servicios, Oficinas y Unidades Administrativas y el mantenimiento de la fórmula de asignación de Facultades, Escuelas, Departamentos e Institutos de Investigación; completado por la dotación directa en presupuesto inicial de la Ayuda por desplazamiento Intercampus; el reconocimiento del Pacto por la Calidad; la consolidación del

Proyecto de Eficiencia en la Presupuestación por Resultados y la aplicación de la contribución a los fondos bibliográficos de Departamentos e Institutos de Investigación.

Seguidamente se detallan los destinos más importantes de las dotaciones presupuestarias, que son los servicios y suministros directos:

Servicio y Suministros Básicos	Importe previsto (*)
Trabajos realizados otras empresas: limpieza	3.082
Suministro de energía eléctrica	3.072
Trabajos realizados otras empresas: seguridad	1.928
Trabajos realizados otras empresas: conserjería	1.921
Trabajos realizados por otras empresas: jardinería	1.193
Comunicaciones telefónicas y de red	410
Suministro de agua	381
Suministro de gas	170
Suministro de combustible	31
TOTAL	12.188

(*) Datos en miles de euros.

Respecto al **capítulo 3º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Gastos Financieros”**, éste asciende a 25.000,00 euros, que representa el 0,02% sobre el total del Estado de Gastos.

El **capítulo 4º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Transferencias Corrientes”** asciende a 9.398.365,54 euros, que supone un 7,23% del Estado de Gastos del Presupuesto. Los conceptos más importantes de transferencia son los siguientes:

Principales Transferencias Corrientes	Importe previsto (*)
Ayudas para la recualificación del Sistema Universitario Español, Ayudas para el impulso de la investigación y la incorporación de personal investigador (Programas Investigo, Ramón Cajal, Juan de la Cierva, Grisolia, ATRAE, VALi+d, Técnicos de Apoyo; contratación personal investigador en formación FPI y FPU; Ayudas por Estancias Breves FPU y FPI, Ayudas para el Impulso a la Difusión de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación y a la Iniciación a la Investigación, Ayudas para la contratación de doctores; Personal Técnico y de Gestión de I+D+i, y Promoción del Empleo Joven, entre otros)	5.600
Ayudas para la Internacionalización y de cooperación al desarrollo	1.404
Becas y ayudas para estudiantes y posgraduados	996
Programa de Actividades Asociadas a Remanentes	688

Principales Transferencias Corrientes	Importe previsto (*)
Premios a conceder por la Universidad	281
Programa de Ayudas a la Innovación Docente y a la Investigación	151
Ayudas para la Investigación Aplicada y Transferencia	97
Proyecto Presupuesto Participativo UMH	50
Ayudas para la Transformación Digital	30
Total	9.296

(*) Datos en miles de euros.

El **capítulo 6º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Inversiones reales”**, asciende a 10.772.648,36 euros y representa un 8,28% sobre el Presupuesto total de 2024, siendo los destinos principales: la construcción y adecuación de edificios, las inversiones bibliográficas, el equipamiento informático y técnico, el mobiliario, las instalaciones técnicas, el equipamiento didáctico y docente, y las dotaciones de proyectos y el equipamiento técnico; según el siguiente detalle:

Principales Inversiones	Importe previsto (*)
CONSTRUCCIÓN (PROYECTO+ EJECUCIÓN DE OBRA)	6.699
INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS	1.503
EQUIPAMIENTO (INFORMÁTICO Y TÉCNICO)	557
MOBILIARIO	416
INSTALACIONES TÉCNICAS	331
EQUIPAMIENTO DIDÁCTICO Y DOCENTE	209
PROYECTOS Y EQUIPAMIENTO TÉCNICO	50
OTROS ACTIVOS MATERIALES	23
Total	9.788

(*) Datos en miles de euros.

En cuanto al **capítulo 7º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Transferencias de Capital”**, asciende a 30.000,00 euros correspondientes al impulso de proyectos de inversión en cooperación al desarrollo en la sede de la UMH en Ruanda.

El **capítulo 8º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Activos Financieros”**, asciende a 2.000 euros, correspondientes a participaciones en empresas creadas en acciones de impulso a la Innovación.

Respecto al **capítulo 9º** de la clasificación económica del Presupuesto de Gastos **“Pasivos Financieros”**, éste asciende a 242.630,10 euros, destinados a la amortización de préstamos reintegrables del Plan Nacional de Infraestructura Científico-Tecnológica (FEDER) 2015/2016, 2018 y 2019, por importes de 14.568,49 euros, 79.195,23 euros y 121.767,38 euros, respectivamente; y la dotación por importe de 27.099,00 euros prevista para las eventuales responsabilidades patrimoniales que la Universidad deba atender a lo largo del próximo ejercicio.

3.-ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA:

El artículo 27 de la Constitución española de 1978, en su apartado décimo, otorga a las universidades autonomía en el ámbito económico-financiero, en los términos dispuestos en la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario.

La Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera determina que, la elaboración, aprobación y ejecución de los presupuestos se realizará dentro de un marco de estabilidad presupuestaria, entendiéndose por ésta la situación de equilibrio o de superávit computada, a lo largo del ciclo económico, en términos de capacidad de financiación.

Por ello, la norma de estabilidad exige que las políticas de gastos públicos se establezcan teniendo en cuenta la situación económica y el cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria, y se ejecuten mediante una gestión de los recursos públicos orientada por la eficacia, la eficiencia y la calidad.

El proceso de estimación de ingresos y gastos, que sigue la Universidad Miguel Hernández de Elche para la elaboración del Presupuesto 2024, toma en consideración la capacidad de cumplimiento de la estabilidad presupuestaria, asegurada con previsión de un superávit de las operaciones no financieras, en los términos del siguiente gráfico:



4.-TECHO DE GASTO:

El artículo 57.2 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, establece que las universidades, para garantizar un mejor cumplimiento de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, deberán cumplir con las obligaciones establecidas en materia presupuestaria respecto de la aprobación de límites de gastos de carácter anual. Los presupuestos y sus liquidaciones harán una referencia expresa al cumplimiento del equilibrio y sostenibilidad financiera.

El gasto en la Universidad Miguel Hernández de Elche ha estado limitado en ejercicios anteriores por tres factores:

- a) El propio presupuesto inicial que determina el volumen máximo de gastos que se pretenden atender con los ingresos previstos en ese documento.
- b) Los remanentes de crédito afectados al cumplimiento de obligaciones previstas, que al cierre del ejercicio precedente se engloban bajo el epígrafe de remanente afectado.
- c) Los remanentes líquidos de tesorería, disponibles para financiar, en su caso, mayores inversiones o gastos.

En base a esto, y según lo establecido en la Ley Orgánica 2/2012, procedemos a elaborar un cálculo estimado del techo de gasto. Para ello, añadimos un margen sobre el remanente no afectado, necesario para atender de conformidad con la normativa presupuestaria la financiación de modificaciones de crédito con carácter puntual en el presupuesto corriente, y obtenemos una definición de gasto máximo anual para 2024, que podría tomarse como referencia para garantizar el mejor cumplimiento de los objetivos de la ley de estabilidad.

Los datos para el ejercicio que ahora concluye y el cálculo del límite para el 2024 se describen en el siguiente cuadro:

CÁLCULO TECHO DE GASTO 2024	
	Euros
Presupuesto inicial	130.069.435,55
Remanente afectado revisado (1)	26.659.899,33
25% Remanente líquido tesorería (2)	25.391.760,14
SUMA	182.121.095,02

(1) Año 2024: Se considera Remanente Afectado ejecutado en el ejercicio 2023, a fecha de aprobación del Presupuesto 2024 por el Consejo de Gobierno.

(2) Se considera el Remanente de Tesorería disponible para la financiación de gastos generales, de conformidad con la normativa presupuestaria, tomando como base la última Cuenta General aprobada.

5.- CONSOLIDACIÓN:

En fecha de 23 de julio de 2015, se constituyó la Fundación Quórum (FQ), actual Fundación Universitas Miguel Hernández (FUMH), como medio propio de la Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobándose desde el ejercicio 2016 en adelante, encomiendas de gestión (ahora encargos) de determinados servicios, incorporándose en el Presupuesto aprobado por la Universidad Miguel Hernández de Elche, el siguiente Estado Consolidado del Presupuesto de la Universidad con su medio propio:

Estado de Consolidación de Ingresos. Resumen por capítulos:

CAP	INGRESOS	UMH	FUMH	Transf. Internas TOTALES	CONSOLIDADO
1	Impuestos directos				0,00
2	Impuestos indirectos				0,00
3	Tasas y otros ingresos	17.853.537,93	2.476.933,95	1.402.026,22	18.928.445,66
4	Transferencias corrientes	107.277.520,91			107.277.520,91
5	Ingresos patrimoniales	1698.645,00			1.698.645,00
	Ingresos corrientes	126.829.703,84	2.476.933,95	1.402.026,22	127.904.611,57
6	Enajenación de inversiones reales	5.000,00			5.000,00
7	Transferencias de capital	3.019.200,61			3.019.200,61
	Ingresos no financieros	3.024.200,61	0,00	0,00	3.024.200,61
8	Activos financieros	215.531,10	44.801,95		260.333,05
9	Pasivos financieros				0,00
	Ingresos de capital	215.531,10	44.801,95	0,00	260.333,05
	INGRESOS TOTALES	130.069.435,55	2.521.735,90	1.402.026,22	131.189.145,23

Estado de Consolidación de Gastos. Resumen por capítulos:

CAP	GASTOS	UMH	FUMH	Transf. Internas TOTALES	CONSOLIDADO
1	Gastos de personal	81.778.870,13	1.852.902,11		83.631.772,24
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	27.819.921,42	430.305,78	1.479.149,23	26.771.077,97
3	Gastos financieros	25.000,00			25.000,00
4	Transferencias corrientes	9.398.365,54			9.398.365,54
5	Fondo de contingencia				0,00
	Gastos corrientes	119.022.157,09	2.283.207,89	1.479.149,23	119.826.215,75
6	Inversiones reales	10.772.648,36	114.526,10		10.887.174,46
7	Transferencias de capital	30.000,00			30.000,00
	Gastos no financieros	10.802.648,36	114.526,10	0,00	10.917.174,46
8	Activos financieros	2.000,00			2.000,00
9	Pasivos financieros	242.630,10	124.001,91	-77.123,01	443.755,02
	Gastos de capital	244.630,10	124.001,91	-77.123,01	445.755,02
	GASTOS TOTALES	130.069.435,55	2.521.735,90	1.402.026,22	131.189.145,23

Firmado electrónicamente por:

Emma Benlloch Marco. Gerente

ESTADO DE INGRESOS

3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	30300	1	TASAS ACADÉMICAS ADMINISTRATIVAS DE GESTIÓN	125.000,00
11	1101	30300	1	TASAS DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES VISITANTES	3.500,00
03	0300	30301	1	TASAS ACADÉMICAS POR EXPEDICIÓN DE TÍTULOS OFICIALES	580.000,00
03	0300	30307	1	TASAS EXPEDICIÓN TÍTULOS PROPIOS	25.000,00
03	0300	30309	1	TASAS DE ENVÍO DE TÍTULOS OFICIALES	11.000,00
03	0300	30310	1	TASAS DE ENVÍO DE TÍTULOS PROPIOS	3.000,00
03	0300	31000	1	INGRESOS POR MATRÍCULAS OFICIALES: GRADOS	6.980.000,00
07	0700	31000	1	MATRÍCULAS GRADOS SEMIPRESENCIALES	188.000,00
03	0300	31001	1	COMPENSACIÓN POR MATRÍCULAS OFICIALES: DOCTORADO	170.000,00
03	0300	31002	1	COMPENSACIÓN A LA UMH POR ENSEÑANZAS: MÁSTERES UNIVERS.	1.150.000,00
03	0300	31050	1	COMPENSACIÓN BECARIOS: MINISTERIO	2.582.384,45
03	0300	31051	1	COMPENSACIÓN POR BECAS A ESTUDIANTES FAM. NUMEROSA: MINISTER	612.149,48
03	0300	31052	1	COMPENSACIÓN CENTROS ADSCRITOS	234.818,14
03	0300	31053	1	COMPENSACIÓN BECARIOS: GV	350.259,31
03	0300	31054	1	COMPENSACIÓN BECARIOS: GOBIERNO VASCO	7.800,90
03	0300	31055	1	BECAARIOS CON DISCAPACIDAD (NO COMPENSADO)	250.000,00
03	0300	31057	1	BECAARIOS FAMILIA NUMEROSA (NO COMPENSADO)	320.000,00
03	0300	31059	0	BECA MINISTERIO NO COMPENSADA (FINANCIADA GV)	96.486,12
03	0300	31060	0	VÍCTIMAS DE TERRORISMO (NO COMPENSADA)	2.600,00
03	0300	31061	0	MATRÍCULA HONOR BACHILLERATO (NO COMPENSADO)	55.000,00
03	0300	31062	0	MATRÍCULAS DE HONOR EN GRADO O MÁSTER UNIVERSITARIO	90.000,00
03	0300	31063	0	FAMILIA MONOPARENTAL (NO COMPENSADO)	165.000,00
03	0300	31064	0	VIOLENCIA SOBRE LA MUJER (NO COMPENSADO)	48.000,00
03	0300	31065	0	PROTECCIÓN DE MENORES (NO COMPENSADO)	4.200,00
03	0300	31066	0	EXCLUSIÓN SOCIAL (NO COMPENSADO)	55.000,00
03	0300	31067	0	RECON CRÉDITOS MISMA RAMA ASIG BÁSIC O DOBLE TITULAC (NO CO	92.000,00
03	0300	31068	0	INGRESO MÍNIMO VITAL (NO COMPENSADO)	3.200,00
11	1100	31099	1	MATRÍCULAS OFICIALES: PROGRAMA ESPEJO	121.500,00
77	7700	31100	0	COMPENSACIÓN PROGRAMAS DE DOCTORADO	50.000,00
77	7700	31103	0	COMPENSACIÓN ESCUELA DE DOCTORADO	55.000,00
08	0800	31105	1	CURSOS MAYORES DE 25, 40, 45	21.000,00
08	0800	31106	1	CURSOS DE NIVELACIÓN	8.000,00
12	1203	31112	0	INGRESOS ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	70.000,00
11	1100	31121	1	INGRESOS PRUEBAS ACLES	6.000,00
11	1100	31122	1	INGRESOS MATRÍCULA STUDY ABROAD	25.100,00
12	1201	31131	1	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	177.451,98
03	0300	31150	2	COMPENSACIÓN A LA UMH POR ENSEÑANZAS: ESTUDIOS PROPIOS	170.000,00

UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	31200	1	INGRESOS POR INSCRIPCIONES A CONGRESOS Y SIMILARES	35.000,00
08	0800	31300	1	PRUEBAS ACCESO A LA UNIVERSIDAD (GENERAL Y >25, 40, 45)	362.000,00
08	0800	31301	0	CURSO PAU MAYORES DE 25-45 AÑOS	20.052,00
44	4400	31902	1	SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL (SEA)	324.997,32
44	4401	31902	1	RMG (FACTURACIÓN INTERNA Y EXTERNA)	140.000,00
47	4700	31904	1	PRESTACIÓN SERVICIOS DEL SERVICIO DE INSTRUMENTACIÓN CIENTÍF	25.000,00
73	7300	31905	1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: GESTIÓN CENTRALIZADA EQUIP. SOF	100.000,00
04	0403	31907	0	DE MANTENIMIENTO DE MATERIAL CADAVERÍCO	200.000,00
04	0402	31999	1	INGRESOS EVALUACIÓN DE PROYECTOS A EMPRESAS	500,00
73	7300	31999	1	INGRESOS POR VENTA DE COMPRAS CENTRALIZADAS	2.000,00
04	0401	32001	1	PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO	1.500,00
04	0400	32201	1	COMPENSACIÓN A LA UMH POR PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN NA (IP)	420.000,00
04	0400	32202	1	COMPENSACIÓN A LA UMH POR AC. DE INVESTIGACIÓN (AS, AT, IC)	90.000,00
04	0400	32203	1	COMPENSACIÓN A UMH POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	60.000,00
04	0400	32204	1	COMPENSACIÓN A LA UMH POR LICENCIAS Y PATENTES (PT, LI)	50.000,00
04	0400	32205	1	COMPENSACIÓN A LA UMH POR AC. INV. EUROPEOS (IE)	70.000,00
63	6300	32300	0	CONTRIBUCIÓN INGRESOS POR NANOCURSOS	30.000,00
11	1100	32400	0	COMPENSACIÓN ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO	25.000,00
00	0000	38000	1	REINTEGROS	5.000,00
00	0000	39101	1	INGRESOS PRUEBAS SELECTIVAS: PTGAS	45.000,00
00	0000	39102	1	INGRESOS PRUEBAS SELECTIVAS: PDI	16.500,00
04	0400	39103	1	TESIS DOCTORALES	12.000,00
05	0500	39901	1	PRÁCTICAS ALUMNOS DE EMPRESAS	50.000,00
04	0400	39905	1	LIBROS ELECTRÓNICOS	8.500,00
04	0400	39909	0	EDITORIAL ELECTRÓNICA	10.000,00
04	0400	39910	0	REVISTAS Y BASE DATOS BIBLIOTECAS	99.911,55
00	0000	39999	0	SERVICIOS DE ASISTENCIAS TIC (SERVICIOS INFORMÁTICOS)	45.000,00
05	0500	39999	1	FONDO GESTIÓN ENCARGO (FUMH)	70.000,00
05	0500	39999	1	INGRESOS ENCARGO FUMH SERVICIOS A EMPRESAS Y EMPRENDEDORES	43.000,00
05	0500	39999	2	INGRESOS GESTIÓN ENCARGO PARQUE (FUMH)	318.126,68
06	0600	39999	0	RECURSOS DE ENERGÍA	12.000,00
61	6100	39999	1	ACTIVIDADES VIDA UNIVERSITARIA	15.000,00
61	6100	39999	1	REVISTA SAPIENS	4.000,00
61	6100	39999	2	TIENDA UMH	35.000,00
63	6300	39999	0	SERVICIO CYBORG	15.000,00
73	7300	39999	0	REPERCUSIÓN COSTES IMPRESIÓN	45.000,00
73	7300	39999	1	REPERCUSIÓN COSTE TELÉFONICO	110.000,00

UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
73	7302	39999	1	DEL SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN TECNOLÓGICA	30.000,00
TOTAL CAPÍTULO 3					17.853.537,93

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
07	0700	40040	0	DOTACIÓN ESPECÍFICA ADAPTACIÓN PLANTILLA PDI (APL.LOSU 2024)	4.328.292,20
04	0400	40105	1	PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL (MINISTERIO)	140.590,00
04	0400	40106	1	PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA (MINISTERIO): FORMACIÓN	108.200,00
04	0400	40106	2	PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA (MINISTERIO): INCORPORACIÓN	19.744,00
04	0400	40107	1	AYUDAS CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE APOYO(MINISTERIO)	64.900,00
04	0400	40108	1	AYUDAS CONTRATOS PREDOCTORALES FPI (MINIST)	496.788,00
04	0400	40109	1	AYUDAS BECAS Y CONTRATOS DE BENEFICIARIOS FPU (MINISTERIO)	582.978,00
04	0400	40110	1	CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (ISCIII)	61.800,00
04	0400	40111	1	PROGRAMA PROMOCIÓN EMPLEO JOVEN E IMPLANTACIÓN Gª JUVENIL	29.400,00
04	0400	40112	1	CONTRATACIÓN DOCTORES CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO	65.000,00
04	0400	40115	1	ESTANCIAS BREVES BENEFICIARIOS AYUDAS FPU (MINISTERIO)	36.600,00
08	0800	40907	0	CONVENIO MINISTERIO DE TRANSICIÓN EC. PRÁCTICAS FORMATIVAS	79.034,25
04	0400	40908	0	SUBVENCIÓN RECUALIFICACIÓN DEL SUE (MINISTERIO)	1.054.525,00
04	0400	41004	0	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO SEPE	331.090,00
02	0200	45018	1	SUBVENCIÓN CONSEJO SOCIAL (GV)	50.000,00
10	1000	45030	0	CONTRIBUCIÓN GASTOS CORRIENTES FORMAC. PROF. DE LA CULTURA	50.000,00
12	1200	45040	0	CÁTEDRA DE NUEVA TRANSICIÓN VERDE	10.000,00
11	1101	45050	0	CÁTEDRA DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO - EJE PROSPERIDAD (GVA)	4.000,00
00	0000	45051	4	LEARNING FACTORY (GVA-FUMH)	80.000,00
00	0000	45052	0	COMPENSACIÓN COSTES COTIZ. SS PRÁCTICAS CURRICULARES ESTUD.	100.000,00
05	0500	45099	0	SUBVENCIÓN FUMH - GVA (ENCARGO)	200.000,00
11	1101	45100	1	CONVENIO PROGRAMA COOPERACIÓN AL DESARROLLO (GV)	103.000,00
00	0000	45110	1	SUBVENCIÓN FINANCIACIÓN ESTRUCTURAL(GV)	74.594.321,00
00	0000	45111	1	FONDO DE TRANSICIÓN AL NUEVO MODELO DE FINANCIACIÓN UUPPVV	6.686.003,00
00	0000	45112	1	COMPLEMENTO AL FONDO DE TRANSICIÓN AL NUEVO MODELO DE FINANC	3.960.190,30
00	0000	45113	1	COMPENSACIÓN POR COSTES DERIVADOS NORMATIVA EST Y AUT (CNEA)	4.083.094,00
00	0000	45115	1	COMPENSACIÓN POR REDUCCIÓN DE TASAS UNIVERSITARIAS	4.200.000,00
12	1201	45121	4	SUBVENCIÓN LIGA CADU	30.600,00
22	1004	45122	0	SUBVENCIÓN PROGRAMAS LINGÜÍSTICOS	3.000,00

UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
10	1003	45124	1	AUNEX: CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN	24.000,00
10	1002	45125	0	AYUDA PARA LA DIVULGACIÓN DE LA CULTURA (GV)	69.358,00
11	1101	45131	1	AYUDAS ESTUDIANTES PROGRAMA ERASMUS (GV)	32.179,10
04	0400	45143	1	AYUDAS PROGRAMA SANTIAGO GRISOLÍA	133.157,00
04	0400	45144	1	SUBVENCIÓN FORMACIÓN DOCTORES EN EMPRESAS VALENCIANAS (GV)	4.300,00
04	0400	45145	0	SUBVENCIÓN CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN GENT (GV)	231.156,00
04	0400	45146	0	AYUDAS CONTRATOS PREDOCTORALES - TESIS ECONOMÍA PÚBLICA (GV)	25.700,00
04	0400	45147	1	SUBV CONTRATACIÓN LABORAL PERSONAL TÉCNICO GESTIÓN I+D+i GV	32.000,00
04	0400	45148	0	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO GVA	1.095.352,00
04	0400	45152	0	AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL (GV)	200.000,00
04	0400	45159	1	PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL (GV)	487.230,00
04	0400	45160	1	PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL (GV)	161.823,00
00	0000	45230	1	SUBVENCIÓN: PROFESORES VINCULADOS (GV)	1.274.381,64
12	1204	45300	0	CONVENIO FOMENTO ACTIVIDADES CON PERSPECTIVA DE GÉNERO (GVA)	25.000,00
12	1204	45300	1	CONVENIO FOMENTO ACTIVIDADES MATERIA IGUALDAD DIVERS (GVA)	48.174,00
08	0800	45500	0	CONVENIO CONSELLERÍA AGRICULTURA PRÁCTICAS FORMATIVAS	7.000,00
08	0800	45700	0	CONVENIO CONSELLERÍA DE VIVIENDA PRÁCTICAS FORMATIVAS	17.000,00
04	0400	45802	0	AYUDAS FOMENTO DE LA TRANSPARENCIA (GV)	8.000,00
10	1003	46000	1	AULAS UNIVERSITARIAS DE LA EXPERIENCIA. AYTO. ELCHE	9.000,00
10	1003	46000	2	AULAS UNIVERSITARIAS DE LA EXPERIENCIA. AYTO. BENIDORM	5.000,00
10	1003	46000	3	AULAS UNIVERSITARIAS DE LA EXPERIENCIA. AYTO. ALTEA	5.000,00
10	1003	46000	4	AULAS UNIVERSITARIAS DE LA EXPERIENCIA. AYTO DE EL CAMPELLO	5.000,00
10	1003	46000	5	AULAS UNIVERSITARIAS DE LA EXPERIENCIA. AYTO. IBI	5.000,00
08	0800	46002	0	CONVENIO AYTO. TORREVIEJA EBAU	23.000,00
11	1100	47000	0	CONVENIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN RUANDA	5.000,00
12	1201	47000	0	PROGRAMA "UMH PROYECTA DEPORTE"	50.000,00
05	0500	47020	1	CONVENIOS CON ENTIDADES FINANCIERAS	257.000,00
12	1200	47030	0	PATROCINIOS	25.000,00
30	0800	47030	0	CHARLAS TED (PATROCINIOS)	10.000,00
11	1100	48050	0	APORTACIONES MECENAZGO (DONACIONES)	339.000,00
04	0400	48200	0	ACCESO A BASES DE DATOS (FECYT)	28.379,62
08	0800	48204	0	CONVENIO FUNDACIÓN ONCE - CRUE PRÁCTICAS FORMATIVAS	8.000,00
08	0800	48300	0	PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO	2.000,00
05	0500	48500	0	DONACIÓN CAROLINA CORNO	3.000,00
11	1101	49111	1	AYUDAS ESTANCIAS DOCENTES Y NO DOCENTES ERASMUS (SEPIE)	88.000,00

UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
11	1101	49112	0	APOYO ORGANIZ. PROY. INTENSIVOS COMBINADOS ERASMUS+ (SEPIE)	21.600,00
11	1101	49112	1	AYUDA ORGANIZACIÓN MOVILIDAD (SEPIE)	81.308,00
11	1101	49112	2	AYUDA PARA LA MOV. DE ESTUDIANT.CON FINES DE ESTUDIO (SEPIE)	601.161,20
11	1101	49112	3	AYUDAS A LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES FINES PRÁCTICAS(SEPIE)	35.199,60
11	1101	49112	4	AYUDA MOVILIDAD INT. ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	98.152,00
11	1101	49112	5	AYUDA MOV. INT. ERASMUS CON PAÍSES NO ASOCIADOS (SEPIE)	107.760,00
11	1101	49112	6	APOYO A LA ORG. DE LA MOV. ERASMUS PAR PAÍSES ASOC. (SEPIE)	36.000,00
TOTAL CAPÍTULO 4					107.277.520,91

5. INGRESOS PATRIMONIALES					
UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	50000	1	RENDIMIENTO DE DEPÓSITOS	970.000,00
00	0000	52000	1	INTERESES DE DEPÓSITOS	170.000,00
00	0000	54000	0	RENTA DE BIENES INMUEBLES	70.000,00
00	0000	55000	1	PRODUCTOS DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	150.000,00
00	0000	55100	1	INGRESOS POR LICENCIAS DE PATENTES	70.000,00
00	0000	59000	1	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES	170.000,00
12	1202	59001	1	ARRENDAMIENTOS CASAS PUEBLO CIENTÍFICO	98.645,00
TOTAL CAPÍTULO 5					1.698.645,00

6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES					
UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	61002	0	TIENDA VIRTUAL "REUTILIZA"	5.000,00
TOTAL CAPÍTULO 6					5.000,00

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					
UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	70300	0	COFINANCIACIÓN PIREP: MEJORA EFIC. ENERGÉT. ED. TORREBLANCA	595.041,32
00	0000	70300	0	COFINANCIACIÓN PIREP: EDIFICIO NORIA 2	658.067,85
00	0000	70300	1	COFINANCIACIÓN PIREP: REFORMA CLIMA BIBLIOTECA ORIHUELA	370.589,54
00	0000	75000	0	COFINANCIACIÓN FEDER: EDIFICIO DEPARTAMENTAL	1.050.579,37
00	0000	75000	1	COFINANCIACIÓN FEDER: EDIFICIO MASCARAT	305.922,53
11	1100	77000	0	CONVENIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN RUANDA	39.000,00
TOTAL CAPÍTULO 7					3.019.200,61

8. ACTIVOS FINANCIEROS					
UO	USUB	ECONÓMICO	LÍNEA	DESCRIPCIÓN	PROPUESTO
00	0000	87000	1	APLICACIÓN REMANENTE FEDER 2015/16 EQUIP. CIENT.- TÉCN	14.568,49
00	0000	87000	2	APLICACIÓN REMANENTE FEDER 2018 EQUIP. CIENT.- TÉCN	79.195,23
01	0106	87100	0	APLICACIÓN REMANENTE FEDER 2019 EQUIP. CIENT.- TÉCN	121.767,38
TOTAL CAPÍTULO 8					215.531,10
TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS					130.069.435,55

ESTADO DE GASTOS

ESTADO DE GASTOS

Unidad orgánica

0000. GESTIÓN GENERAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210			
	00001210__24900	PLAN ESTRATÉGICO DE LA UNIVERSIDAD	5.000,00
12101			
	000012101__22800	FOMENTO DE LA MEJORA CONTINUA	3.000,00
1210606			
	0000 121.06.06 24900	ORGANIZACIÓN PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	3.000,00
	0000 121.06.06 48300	PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	120.000,00
1220			
	00001220__20302	ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES	1.000,00
	00001220__20400	ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE	14.493,38
	00001220__20900	CÁNONES (PROPIEDAD INTELECTUAL)	5.000,00
	00001220__21600	REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (HARDWARE)	279.313,06
	00001220__21700	REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (SOFTWARE)	716.286,00
	00001220__21800	MANTENIMIENTO RED DE TELEFONÍA Y DATOS	5.000,00
	00001220__22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE UMH	10.000,00
	00001220__22104	LAVADO DE ROPA DE TRABAJO	20.226,36
	00001220__22200	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS Y DE RED	410.160,75
	00001220__22209	SERVICIOS GENERALES DE ATENCIÓN E INFORMACIÓN TELEFÓNICA	70.000,00
	00001220__22300	GASTOS DE TRANSPORTE: PARQUE MÓVIL	6.000,00
	00001220__22301	TRANSPORTE DE MOBILIARIO Y ENSERES (TRASLADOS)	108.635,69
	00001220__22400	PRIMAS DE SEGUROS	185.000,00
	00001220__22500	TRIBUTOS	11.000,00
	00001220__22603	SERVICIOS JURÍDICO-CONTENCIOSOS	60.000,00
	00001220__22613	APORTACIONES A LAS SECCIONES SINDICALES	10.000,00
	00001220__22701	CONTROL DE EDIFICIOS, CONTROL ENERGÉTICO Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS	129.014,85
	00001220__22702	ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA SUPERVISIÓN DE CONTRATOS EXTERNOS Y CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	161.619,35
	00001220__22703	TRAB. REALIZ.OTRAS EMPRESAS POSTALES: Sº DE CORREO, MENSAJERÍA	40.000,00
	00001220__22706	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN T.I.C.	326.438,40
	00001220__23201	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE EMPRESA Y LA JUNTA DE PERSONAL	6.000,00
	00001220__31900	GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	25.000,00
	00001220__62101	INSTALACIONES MEJORA SISTEMAS CCTV Y CONTROL DE ACCESOS	16.950,00
1220000			
	0000 122.00.00 62000	INVERSIÓN EN REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS (TODOS LOS CAMPUS)	80.000,00
	0000 122.00.00 62101	MEJORA EN EQUIPAMIENTO AULAS DOCENTES	20.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220001			
	0000 122.00.01 62401	EQUIPOS PARA PROCESOS T.I.C.: HARDWARE PARA LOS PROCESOS DE GESTIÓN	557.057,50
1220002			
	0000 122.00.02 62000	RENOVACIÓN CLIMATIZACIÓN (TODOS LOS CAMPUS)	85.000,00
1220003			
	0000 122.00.03 62900	SEÑALÉTICA TODOS LOS CAMPUS	22.500,00
1220005			
	0000 122.00.05 62300	INVERSIONES EN MOBILIARIO TODOS LOS CAMPUS	400.000,00
1220006			
	0000 122.00.06 62800	PROYECTOS TÉCNICOS: REDES	50.000,00
1220007			
	0000 122.00.07 62100	ADECUACIÓN NORMATIVA INSTALACIONES TODOS LOS CAMPUS	40.000,00
1220008			
	0000 122.00.08 62100	INVERSIONES EN OBRAS DE REPARACIÓN, AMPLIACIÓN Y ADAPTACIÓN: TODOS LOS CAMPUS	145.295,00
1220009			
	0000 122.00.09 62100	EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL RADIO Y TV UMH	20.000,00
1220010			
	0000 122.00.10 62000	ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS, DIRECCIONES DE OBRA	78.500,00
12201__			
	000012201__22104	ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO	14.576,40
	000012201__90000	RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	27.099,00
12202__			
	000012202__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: PLANES DE PREVENCIÓN	3.000,00
12203__			
	000012203__22610	GASTOS DERIVADOS DE PROCESOS ELECTORALES	30.000,00
12204__			
	000012204__22706	SERVICIOS EXTERNOS DE SOPORTE, REPARACIÓN, E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTOS INFORMÁTICOS Y DE RED (CAU)	100.000,00
12205__			
	000012205__22609	GESTIÓN DE RESIDUOS	54.200,00
12208__			
	000012208__21200	MANTENIMIENTO: EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (MANTENIMIENTO INTEGRAL, Y DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE INSTALACIONES)	3.442.957,81
	000012208__21301	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIONES DE EQUIPOS Y PEQUEÑAS OBRAS	155.000,00
12210__			
	000012210__21200	CONTROL DE INSTALACIONES DE TELEVIGILANCIA CCTV Y ACCESOS	227.769,87
	000012210__48103	PRÁCTICAS FORMATIVAS ESTUDIANTES EGRESADOS: EN GESTIÓN TITULADOS UNIVERSITARIOS (BECAS DE COLABORACIÓN)	141.200,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
12211__			
	000012211__22880	PLAN DE FORMACIÓN ESPECÍFICO DEL PTGAS	53.000,00
1221603			
	0000 122.16.03 62000	INVERSIÓN CONSTRUCCIONES LIQUIDACIONES DE OBRA	92.668,00
1221607			
	0000 122.16.07 20200	ARRENDAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE ELCHE	80.400,00
1221611			
	0000 122.16.11 62101	INVERSIONES EN INSTALACIONES DE CONTROL DE EDIFICIOS Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS (MEJORA E INCENDIOS)	82.750,00
1221613			
	0000 122.16.13 62000	INVERSIONES NUEVO EDIFICIO VALONA	265.783,95
1221804			
	0000 122.18.04 62000	NUEVO EDIFICIO CONCEPCIÓN ALEIXANDRE	3.730.430,00
1221810			
	0000 122.18.10 62000	INVERSIONES AMPLIACIÓN PLANTA BAJA RAMÓN Y CAJAL Y COMUNICACIÓN CON MUHAMMAD	2.200.000,00
13111__			
	000013111__22800	PROGRAMA IRIS (ENCARGO FUMH)	124.664,22
13112__			
	000013112__22800	DESARROLLO Y PREPARACIÓN EXÁMENES ACLES (FUMH)	30.000,00
32211__			
	000032211__22800	ACCIONES DE PROYECCIÓN DEL PARQUE CIENTÍFICO Y EMPRESARIAL (ENCARGO FUMH)	318.126,68
322212__			
	0000322212__22800	ACCIONES DE IMPULSO AL EMPRENDIMIENTO (ENCARGO FUMH)	1.401.081,86
3230__			
	00003230__22609	MARCAS INSTITUCIONALES	3.301,08
32301__			
	000032301__22614	CUOTAS ANUALES DE ASOCIACIONES REPRESENTATIVAS Y OTRAS	115.926,00
32401__			
	000032401__22618	PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: AYUDAS PRÁCTICAS FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN	124.335,36
32410__			
	000032410__22611	PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN GESTIÓN	290.000,00
	000032410__48100	PROGRAMA DE BECAS DE COLABORACIÓN A ESTUDIANTES: AEIOU	35.640,00
4220__			
	00004220__10100	CARGOS ACADÉMICOS	775.102,02
	00004220__10200	OTROS ALTOS CARGOS	371.864,50
	00004220__12001	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR FUNCIONARIO	10.091.627,75
	00004220__12002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIG. FUNCIONARIO	19.021.658,97

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
00004220__13001	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL P.T.G.A.S. FUNCIONARIO	10.819.247,59
00004220__13002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.T.G.A.S. FUNCIONARIO	13.868.322,69
00004220__14001	RETRIBUCIONES BÁSICAS P.D.I. CONTRATADO	7.735.812,66
00004220__14002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.D.I. CONTRATADO	5.949.386,38
00004220__16000	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO: PLAZAS VINCULADAS	1.091.160,61
00004220__17000	CUOTAS SOCIALES A CARGO DE LA UNIVERSIDAD	8.764.482,83
00004220__17204	APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES DEL PERSONAL	1.000,00
00004220__62002	ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS: NUEVOS PROYECTOS	166.557,36
42203__		
000042203__16000	MEJORA DE LAS CONDICIONES LABORALES DEL PERSONAL (PTGAS)	3.100.704,13
000042203__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PTGAS)	117.171,00
42204__		
000042204__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PDI)	31.000,00
42205__		
000042205__23201	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE CONSEJOS DE EVALUACIÓN DOCENTE (PROGRAMA DOCENTIA)	3.500,00
42206__		
000042206__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES TESIS DOCTORALES	30.000,00
4240__		
00004240__21201	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	81.968,50
5411007		
0000 541.10.07 91000	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2018	79.195,23
	TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	99.490.162,79

0100. GABINETE DEL RECTOR		
PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__		
01001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL GABINETE DEL RECTOR	4.000,00
12201__		
010012201__23100	GASTOS DE DESPLAZAMIENTOS DEL PARQUE MÓVIL	2.000,00
12202__		
010012202__22601	ACTIVIDADES REPRESENTATIVAS DEL GABINETE DEL RECTOR	7.000,00
12203__		
010012203__22601	ACTIVIDADES DE LA RED IBERÓFONA PARA LA RESPONSABILIDAD SOCIAL Y SANITARIA	7.000,00
	TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	20.000,00

0101. PROTOCOLO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	01011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE PROTOCOLO	5.000,00
12201__			
	010112201__22601	GASTOS DE CELEBRACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS PROTOCOLARIOS	30.000,00
12208__			
	010112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DE PROTOCOLO	2.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	37.000,00

0103. SERVICIO DE CONTROL INTERNO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	01031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL INTERNO	5.520,00
12208__			
	010312208__24900	ACCIONES ESPECIFICAS DEL SERVICIO DE CONTROL INTERNO	4.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.520,00

0104. ACCIONES DE CALIDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
12101__			
	010412101__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: DE APOYO A LA GESTIÓN DE CALIDAD	4.000,00
12102__			
	010412102__22606	PARTICIPACIÓN REUNIONES ANECA Y FOROS DE CALIDAD UNIVERSITARIA	1.200,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	5.200,00

0105. ACCIONES EN MATERIA DEPORTIVA Y CAMPUS SALUDABLES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	01051220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE ACCIONES EN MATERIA DEPORTIVA Y CAMPUS SALUDABLES	2.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	2.000,00

0106. ACCIONES DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	01061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL	2.000,00
4250150			
	0106 425.01.50 48192	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN EN IA PARA ESTUDIANTES UMH SANTANDER	15.000,00
42502__			
	010642502__48195	ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PDI	15.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	32.000,00

0200. CONSEJO SOCIAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	02001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CONSEJO SOCIAL	12.000,00
12201__			
	020012201__22604	EDICIÓN Y PUBLICACIÓN MEMORIA Y OTRAS	2.500,00
12202__			
	020012202__22608	ORGANIZACIÓN DE ACTIV. CULTURALES, DEPORTIVAS Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO	91.400,00
12204__			
	020012204__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: CONSEJO SOCIAL	4.000,00
12205__			
	020012205__23201	ASISTENCIA A PLENOS Y COMISIONES, INDEMNIZACIONES Y OTRAS COMPENSACIONES ECONÓMICAS	20.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	129.900,00

0300. VICERRECTORADO DE ESTUDIOS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	03001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIOS	5.000,00
12208__			
	030012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIOS	4.000,00
42202__			
	030042202__62600	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DOCENTE INVENTARIABLE PARA TÍTULOS DE GRADO	175.000,00
42203__			
	030042203__22614	CUOTAS DE SEGUIMIENTO DE TÍTULOS Y PROCESOS (AVAP, ANECA)	23.491,00
42204__			
	030042204__22609	PRUEBAS DE EVALUACIÓN ECOE	24.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42210			
	030042210__22880	ACCIONES DE FOMENTO E IMPULSO DE ESTUDIOS DE POSGRADO	8.000,00
422R023			
	0300422R02348407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	40.000,00
422R024			
	0300422R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	173.880,47
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	453.371,47

0301. CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA Y CULTURA CIENTÍFICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4270			
	03014270__22880	ACTIVIDADES DEL CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA Y CULTURA CIENTÍFICA	10.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	10.000,00

0400. VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	04001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	6.500,00
12208			
	040012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	3.000,00
5410			
	04005410__48113	CONTRATOS PREDOCTORALES FPI	113.281,00
	04005410__48131	PROGRAMA DE PROMOCIÓN EMPLEO JOVEN E IMPLANTACIÓN DE LA GARANTÍA JUVENIL (EMPLEO JOVEN)	29.400,00
	04005410__48133	CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN GENT (GV)	231.156,00
	04005410__48137	CONTRATACION DOCTORES CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO	65.000,00
	04005410__48138	CONTRATACIÓN LABORAL PERSONAL TÉCNICO Y DE GESTIÓN I+D+i	32.000,00
	04005410__48140	ESTANCIAS BREVES BENEFICIARIOS AYUDAS FPU (MINISTERIO)	36.600,00
	04005410__48142	PROGRAMA DE TÉCNICOS DE APOYO (MINISTERIO)	64.900,00
	04005410__48143	CONTRATOS PREDOCTORALES FPI (MINISTERIO)	383.507,00
	04005410__48145	INCORPORACIÓN DOCTORES INVESTIGADORES: PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL	140.590,00
	04005410__48146	AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA -FORMACIÓN	108.200,00
	04005410__48147	CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (ISCIII)	61.800,00
	04005410__48150	CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL (GV)	487.230,00
	04005410__48154	AYUDA DEL PROGRAMA SANTIAGO GRISOLÍA (GV)	133.157,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
04005410__48156	CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL (GV)	161.823,00
04005410__48175	PROGRAMA ATRAE	107.857,00
5410001		
0400 541.00.01 62500	SUMINISTRO, SUSCRIPCIÓN Y ACCESO A PUBLICACIONES PERIÓDICAS, PAQUETES DE REVISTAS Y BASES DE DATOS DE BIBLIOTECAS	109.200,00
0400 541.00.01 62501	INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS	1.393.678,55
5410007		
0400 541.00.07 91000	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2015/2016	14.568,49
5410050		
0400 541.00.50 48192	AYUDAS A PUBLICACIONES SANTANDER	22.000,00
0400 541.00.50 48304	PREMIOS SANTANDER A LA MEJOR CARRERA INVESTIGADORA	40.000,00
54101__		
040054101__48146	AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA -INCORPORACIÓN	19.744,00
040054101__68301	CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN FPU (MINISTERIO)	582.978,00
5410101		
0400 541.01.01 48100	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO GVA	1.095.352,00
0400 541.01.01 48112	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO SEPE	331.090,00
54102__		
040054102__21301	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTO DE INVESTIGACIÓN	70.000,00
54103__		
040054103__21700	MANTENIMIENTO SOFTWARE REDIMUMH: SOD+DSPACE+EZPROXY	55.529,17
54104__		
040054104__22706	MANTENIMIENTO DEL SELLO EUROPEO PARA LA ACREDITACIÓN DE CALIDAD EN RECURSOS HUMANOS PARA LA INVESTIGACIÓN	6.000,00
54105__		
040054105__22800	EVALUACIÓN DEL PROFESORADO EN ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN (SEXENIOS INVESTIGACIÓN)	25.000,00
5410501		
0400 541.05.01 21901	MANTENIMIENTO MICROBIOLÓGICO DE LAS INSTALACIONES: SEA	50.000,00
5410502		
0400 541.05.02 21901	MANTENIMIENTO MICROBIOLÓGICO DE LAS INSTALACIONES: RMG	50.000,00
54106__		
040054106__22001	EDITORIAL ELECTRÓNICA UMH	1.000,00
54110__		
040054110__48100	CONVOCATORIAS COMPETITIVAS (APORTACIÓN UMH)	295.131,00
040054110__48103	BECAS PARA LA INICIACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	72.000,00
040054110__68301	AYUDAS PREDOCTORALES FORMACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (FONDOS PROPIOS)	402.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
5411001			
	0400 541.10.01 22600	PROYECTO DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES CIENTÍFICAS (FAR)	60.000,00
5411004			
	0400 541.10.04 48409	ACCIONES DE IMPULSO A LA MOVILIDAD DEL PDI+PI	63.000,00
5411005			
	0400 541.10.05 48405	AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	84.525,00
5411006			
	0400 541.10.06 48405	ACCIONES DE IMPULSO A LA DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	95.000,00
	0400 541.10.06 48411	CONVOCATORIA OPEN ACCESS	30.000,00
5411020			
	0400 541.10.20 48103	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES EN MATERIA DE TRANSPARENCIA	8.000,00
5411220			
	0400 541.12.20 92131	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2019	121.767,38
5411301			
	0400 541.13.01 48135	PROGRAMA RECUALIFICACIÓN DEL SUE (MINISTERIO)	1.054.525,00
54115__			
	040054115__48194	AYUDAS PARA CONTRATOS PREDOCTORALES - TESIS ECONOMÍA PÚBLICA	25.700,00
5411801			
	0400 541.18.01 62704	RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: SEA	17.100,00
5411802			
	0400 541.18.02 62704	RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: RMG	17.100,00
5420001			
	0400 542.00.01 48106	PROGRAMA DIFUNDE	20.000,00
54204__			
	040054204__22706	DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL	46.360,00
54205__			
	040054205__22800	EVALUACIÓN DEL PROFESORADO EN ACTIVIDADES DE TRANSFERENCIA (SEXENIOS TRANSFERENCIA)	12.000,00
5421003			
	0400 542.10.03 48106	PROGRAMA CONCEPTO	65.000,00
542R020			
	0400542R02048407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	35.000,00
542R021			
	0400542R02148407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	5.515,28
542R022			
	0400542R02248407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	26.100,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
542R023			
	0400542R02348407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	132.697,52
542R024			
	0400542R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	267.086,75
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	8.987.749,14

0401. SERVICIO DE BIBLIOTECAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	04011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE BIBLIOTECAS	10.000,00
12201__			
	040112201__23100	MOVILIDAD INTERBIBLIOTECAS	2.000,00
12208__			
	040112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE BIBLIOTECAS	12.300,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	24.300,00

0402. OFICINA INVESTIGACIÓN RESPONSABLE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	04021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INVESTIGACIÓN RESPONSABLE	5.000,00
54101__			
	040254101__22880	FORMACIÓN PROFESORES Y TÉCNICOS DE INVESTIGACIÓN	7.100,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	12.100,00

0403. SERVICIO INNOVACIÓN ANATÓMICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	04031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	5.000,00
54101__			
	040354101__22160	MANTENIMIENTO SALA DISECCIÓN	96.000,00
54103__			
	040354103__22106	SUMINISTROS MATERIAL DE LABORATORIO SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	4.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	105.500,00

0500. VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	05001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD	6.000,00
12205__			
	140012205__48410	PROYECTO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO UMH	50.000,00
3220050			
	0500 322.00.50 48106	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA ACELERACIÓN)	25.000,00
	0500 322.00.50 48107	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA MARATÓN)	60.000,00
32201__			
	050032201__22609	ACCIONES DE ACERCAMIENTO A LA SOCIEDAD. AULA PLAZA DE BAIX	20.000,00
32204__			
	050032204__22800	CÁTEDRAS INSTITUCIONALES UMH	50.000,00
	050032204__48406	CONVOCATORIA DE AYUDAS PROMOVIDAS POR CÁTEDRAS	3.000,00
32205__			
	050032205__22890	ACCIONES DE IMPULSO DE ACTIVIDADES DE CENTROS (JORNADAS, CONGRESOS, SEMINARIOS E INTERÉS INSTITUCIONAL)	15.000,00
32210__			
	050032210__84001	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PARTICIPACIONES EMPRESAS CREADAS EN ACCIONES NAU DE LA INNOVACIÓ	2.000,00
32607__			
	050032607__48100	BECAS TFG/TFM	3.000,00
326R024			
	0500326R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ACCIONES DE MECENAZGO INSTITUCIONAL (326)	1.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	235.500,00

0600. VICERRECTORADO DE INFRAESTRUCTURAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	06001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INFRAESTRUCTURAS	4.500,00
12203__			
	060012203__22800	GESTIÓN PROYECTOS DESARROLLOS TECNOLÓGICOS	10.000,00
12205__			
	060012205__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE VALIJA	36.700,00
12206__			
	060012206__62100	EQUIPOS TÉCNICOS DEL SERVICIO MÉDICO Y DE PRIMEROS AUXILIOS	6.100,00
42410__			
	060042410__22609	ACCIONES DE MOVILIDAD SOSTENIBLE	10.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42412__			
	060042412__22609	ACTUACIONES DE ECONOMÍA CIRCULAR	10.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	77.300,00

0601. SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	06011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS	8.800,00
12203__			
	060112203__22706	ASISTENCIA TÉCNICAS DEL SPRL	121.739,00
12204__			
	060112204__22106	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y OTRO MATERIAL SANITARIO PRIMEROS AUXILIOS	2.000,00
12208__			
	060112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS	6.360,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	138.899,00

0602. ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	06021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE	3.000,00
12208__			
	060212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE	3.000,00
42401__			
	060242401__22706	CERTIFICACIÓN Y MANTENIMIENTO EXTERNA DEL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL ISO 14.001	5.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	11.000,00

0700. VICERRECTORADO DE PROFESORADO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	07001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE PROFESORADO	7.688,00
4220__			
	07004220__17201	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PDI	25.000,00
42201__			
	070042201__16000	ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DEL PDI	2.500,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42202			
	070042202__22880	PLAN DE FORMACIÓN DEL PDI	10.000,00
42203			
	070042203__22880	DESARROLLO GRADOS SEMIPRESENCIALES	188.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	233.188,00

0800. VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	08001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN	8.500,00
12208			
	080012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN	5.000,00
3240001			
	0800 324.00.01 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS AL TRANSPORTE UNIVERSITARIO	50.000,00
3240002			
	0800 324.00.02 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS DE MATRÍCULA PARA ESTUDIANTES DE MÁSTER OFICIAL	75.000,00
3240003			
	0800 324.00.03 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS PARA LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO	300.000,00
3240004			
	0800 324.00.04 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA A LOS 28 MEJORES EXPEDIENTES DE LA UNIVERSIDAD	28.000,00
3240005			
	0800 324.00.05 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: COMEDOR UNIVERSITARIO	100.000,00
3240050			
	0800 324.00.50 48100	BECAS PRÁCTICAS INTERNACIONALES SANTANDER	42.000,00
32401			
	080032401__22608	OLIMPIADAS Y CERTÁMENES CIENTÍFICOS	18.000,00
32403			
	080032403__22890	JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS	13.000,00
3240350			
	0800 324.03.50 48100	BECAS SANTANDER AYUDA ECONÓMICA	4.000,00
32404			
	080032404__22880	FORMACIÓN ESTUDIANTES NUEVO INGRESO (C. NIVELACIÓN, C.I.U.M. 25-40-45, Y A.P. C.T.E. CPA; CBSU)	62.220,00
32405			
	080032405__22615	PRUEBAS DE APTITUD Y ACCESO A LA UMH	385.000,00
32406			
	080032406__22609	ACCIÓN: "ESTUDIA UN DÍA EN LA UMH"	13.930,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
32407__		
080032407__22609	ESTUDIO E IMPULSO ACCIONES EVALUACIÓN Y FORMACIÓN COMPETENCIAS BLANDAS ESTUDIANTADO UMH	15.000,00
080032407__48193	AYUDAS ESTUDIANTADO EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL	9.000,00
32408__		
080032408__22601	REPRESENTACIÓN SOCIAL DE LA UMH	11.000,00
32409__		
080032409__22890	ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIVULGACION CENTROS DE SECUNDARIA	15.500,00
32410__		
080032410__22608	ACTIVIDADES DE BIENVENIDA DE NUEVOS ESTUDIANTES	14.000,00
32412__		
080032412__22608	ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DE ESTUDIANTES	25.000,00
32414__		
080032414__22608	ACTIVIDADES DE ENRIQUECIMIENTO INTELECTUAL	10.000,00
080032414__48300	PREMIOS DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA Y ENRIQUECIMIENTO CULTURAL	2.000,00
32415__		
080032415__22608	ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA E INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO	11.000,00
080032415__48405	PROGRAMA ORGANIZA: APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE DIVULGACIÓN ACADÉMICA Y CIENTÍFICA	18.000,00
32416__		
080032416__48405	PROGRAMA CUENTA: PROMOCIÓN DE LA DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA Y EL INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO	18.000,00
3241650		
0800 324.16.50 22880	CHARLAS TED UMH	10.000,00
32417__		
080032417__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	7.000,00
32418__		
080032418__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD Y VIVIENDA	17.000,00
32421__		
080032421__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO	79.034,25
32422__		
080032422__48100	BECAS PRÁCTICAS FUNDACIÓN ONCE-CRUE	8.000,00
4240__		
08004240__48103	BECAS Y AYUDAS A DEPORTISTAS UMH	15.000,00
08004240__48106	BECAS ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	32.000,00
08004240__48305	PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO ESTUDIANTADO DEPORTISTA UMH	2.000,00
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA		1.423.184,25

1000. VICERRECTORADO DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	10001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	9.000,00
42301__			
	100042301__48200	APORTACIÓN FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA LA ALCUDIA	6.000,00
42303__			
	100042303__22609	TAREAS DE MEDIACIÓN E INVESTIGACIÓN DE PROTOCOLOS CASA/CASAPT	3.000,00
4260050			
	1000 426.00.50 48192	BECAS SANTANDER ESTAMOS CONTIGO	17.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	35.000,00

1001. OFICINA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	10011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	9.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.500,00

1002. ACTIVIDADES DE CULTURA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4230__			
	10024230__22880	ACTIVIDADES DE CULTURA	80.000,00
	10024230__48103	BECAS DE CULTURA	4.200,00
	10024230__48300	PREMIOS DE CULTURA	5.600,00
	10024230__62301	INVERSIONES EN ADQUISICIÓN DE OBRA	16.000,00
42301__			
	100242301__22880	DOTACIÓN EXTRAORDINARIA PARA ACCIONES DE PROMOCIÓN CULTURAL NUEVOS EDIFICIOS	35.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	140.800,00

1003. SABIEX

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4230__			
	10034230__22880	ACTIVIDADES AUNEX	44.679,00
42301__			
	100342301__22880	SABIEX	11.300,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	55.979,00

1004. PROMOCIÓ DEL VALENCIÀ

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4230__			
	10044230__48103	BECAS ESTUDIANTES EN VALENCIÀ	4.300,00
42301__			
	100442301__22800	ACTIVIDADES DE PROMOCIÓ DEL VALENCIÀ	27.375,00
42310__			
	100442310__22880	PROYECTO LLUMH (ENCARGO FUMH)	91.401,14
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	123.076,14

1005. UNITAT DE IGUALTAT

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42601__			
	100542601__22800	CONVENIO GV FOMENTO ACTIVIDADES EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO	20.325,00
42602__			
	100542602__22608	DESARROLLO DEL PLAN DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE LA UMH	34.000,00
42603__			
	100542603__22880	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Y PROMOCIÓ EN MATERIA DE IGUALDAD Y DIVERSIDAD	10.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	64.325,00

1006. OFICINA DE LENGÜES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	10061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE OFICINA DE LENGÜES	2.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	2.000,00

1008. UNIDAD DE DIVERSITAT

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42612__			
	100842612__22800	CONVENIO GV FOMENTO ACTIVIDADES EN MATERIA DE IGUALDAD EN LA DIVERSIDAD	39.165,45
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	39.165,45

1009. ACCIONES DE ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4260__			
	10094260__48103	BECAS DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD Y ESTUDIANTE COLABORADOR	25.000,00
42602__			
	100942602__22608	ACCIONES DE ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD	8.640,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	33.640,00

1100. VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	11001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN	6.500,00
1310__			
	11001310__22709	ACCIONES ESPECÍFICAS: IMPLANTACIÓN DE ESTUDIOS DE POSGRADO EN LATINOAMÉRICA (PROGRAMA ESPEJO IBEROAMÉRICA)	20.000,00
13104__			
	110013104__22800	ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO A LA INTERNACIONALIZACIÓN	35.000,00
13105__			
	110013105__48100	AYUDAS COMEDOR ESTUDIANTES ESCUELA DE NEMBA	10.000,00
13107__			
	110013107__22607	ACREDITACIÓN EXÁMENES ACLES	4.000,00
13110__			
	110013110__48100	BECAS PARA DOCTORANDOS Y PDI COLEGIO DOCTORADO TORDESILLAS	5.000,00
	110013110__48163	ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO AL POSGRADO INTERNACIONAL (COLABORACIÓN FUNDACIÓN CAROLINA, AECID)	16.000,00
	110013110__48404	ACCIONES DE MEJORA DE LA ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACIÓN DE CENTROS Y FACULTADES	100.000,00
13111__			
	110013111__48100	PROYECTOS INTERNACIONALES INVESTIGACIÓN PROGRAMA SPRINT CON BRASIL	20.000,00
131R024			
	1100131R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ACCIONES DE INTERNACIONALIZACIÓN (131)	6.000,00
1340__			
	11001340__48102	APORTACIÓN MATERIAL SANITARIO PARA EL IMPULSO DE ACCIONES EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	39.000,00
	11001340__49000	ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO Y AYUDA HUMANITARIA EN RUANDA	32.422,97
	11001340__79000	IMPULSO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	30.000,00
13403__			
	110013403__48300	ACCIONES DE PROMOCIÓN SOLIDARIA (ESTUDIANTES Y ALUMNI UMH)	4.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
13404		
110013404__20200	PROGRAMA SOLIDARIO: ESPACIO SEGURO PARA LA LIBERTAD DE PRENSA EN LA UMH	2.000,00
1341100		
1100 134.11.00 48164	PROMOCIÓN DEL POSGRADO EN ÁFRICA	9.000,00
32511		
110032511__22609	PROGRAMA AGENDA UMH 2030 ODS	30.000,00
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA		368.922,97

1101. SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220		
11011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO	7.600,00
12208		
110112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO	8.000,00
1310		
11011310__48100	PROGRAMA PROPIO DE INTERNACIONALIZACIÓN: PROGRAMA DESTINO PARA PDI/PTGAS (APORTACIÓN UMH)	25.000,00
11011310__48161	AYUDAS A ESTUDIANTES: PROGRAMA ERASMUS (GENERALITAT VALENCIANA)	32.179,10
11011310__48163	CONVOCATORIA DE AYUDAS UMH PARA ESTUDIANTES DESTINO	36.000,00
11011310__48168	AYUDAS ESTUDIANTES OUTGOING UMH (DOBLES TITULACIONES)	18.400,00
11011310__48169	AYUDAS PARA LA MOVILIDAD INTERNACIONAL ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	82.980,00
11011310__48171	AYUDAS ORGANIZACIÓN A LA MOVILIDAD ESTUDIANTES EN PRÁCTICAS (SEPIE)	36.000,00
11011310__48173	AYUDAS ESTUDIANTES ERASMUS FINES ESTUDIOS (SEPIE)	589.761,20
11011310__48178	COFINANCIACIÓN PROGRAMA ESTUDIANTES ERASMUS: APORTACIÓN UMH	75.000,00
11011310__48179	AYUDAS MOVILIDAD PROGRAMA ERASMUS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (SEPIE)	88.000,00
11011310__48192	PROGRAMA DE BECAS SANTANDER ERASMUS	7.000,00
13101		
110113101__48163	AYUDAS A ESTUDIANTES EN PROGRAMAS DE INTERCAMBIO NACIONAL SICUE (FONDOS PROPIOS)	35.000,00
13103		
110113103__22601	ATENCIÓN AL ESTUDIANTE VISITANTE	1.400,00
13105		
110113105__22800	APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE LA MOVILIDAD ERASMUS PARA PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	21.300,00
13107		
110113107__22800	GESTIÓN DE LA MOVILIDAD INTERNACIONAL ERASMUS INCOMING CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	87.954,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
13108_			
	110113108__22800	ORGANIZACIÓN DE LA MOVILIDAD ERASMUS (SEPIE)	63.240,00
13109_			
	110113109__48106	IMPULSO DE PROGRAMAS DE MOVILIDAD VIRTUAL	30.000,00
13110_			
	110113110__22606	SEMANA INTERNACIONAL: FORMACIÓN Y NETWORKING	2.900,00
	110113110__48174	CONVOCATORIA DE AYUDAS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (PROGRAMA ERASMUS +)	10.000,00
13112_			
	110113112__22608	CLUB ERASMUS UMH	1.000,00
13116_			
	110113116__22800	APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS (SEPIE)	18.000,00
13402_			
	110113402__48100	PROGRAMA DE AYUDAS DE LA CÁTEDRA PROSPERIDAD	4.000,00
	110113402__48102	PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y ACTIVIDADES DE ÁMBITO SOLIDARIO (BECAS)	103.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	1.383.714,30

1200. VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220_			
	12001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	6.000,00
12208_			
	120012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	2.000,00
32502_			
	120032502__22601	ACCIONES DE PROYECCIÓN EN LA SOCIEDAD	30.000,00
32505_			
	120032505__48103	AYUDAS COMPROMISO SOCIAL UMH	10.000,00
5430_			
	12005430__48200	COFINANCIACIÓN PROYECTOS UMH-UNISALUT	27.000,00
54301_			
	120054301__48200	COFINANCIACIÓN PROYECTOS CON ENTIDADES SANITARIAS	20.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	95.000,00

1300. SECRETARÍA GENERAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	13001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARÍA GENERAL	7.000,00
12201__			
	130012201__22604	EDICIÓN DE PUBLICACIONES INSTITUCIONALES PROPIAS Y OTRO MATERIAL	1.500,00
12202__			
	130012202__22606	ASISTENCIA Y ORGANIZACIÓN DE REUNIONES Y CONFERENCIAS	25.000,00
12203__			
	130012203__22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS O PROFESIONALES	1.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	35.000,00

1301. SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	13011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	7.040,00
12202__			
	130112202__21301	GESTIÓN DE LA ELIMINACIÓN DOCUMENTAL	2.420,00
12208__			
	130112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	700,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	10.160,00

1302. SERVICIO JURÍDICO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	13021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO JURÍDICO	5.960,00
12208__			
	130212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO JURÍDICO	4.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.960,00

1303. OFICINA DE DATOS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	13031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE DATOS	4.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	4.000,00

1400. GERENCIA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE GERENCIA	11.000,00
12201__			
	140012201__23100	DIETAS, LOCOM. Y TRASL. ASIST. A REUNIONES TÉCNICAS, COMISIONES Y OTROS ORG.	3.000,00
12202__			
	140012202__22703	TRABAJOS REALIZ. POR EMPRESAS O PROF: ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	40.000,00
12203__			
	140012203__22009	MATERIAL DE USO GENERAL	4.000,00
12210__			
	140012210__23200	ACCIONES DE IMPULSO A LA FORMACIÓN, BENCHMARKING Y OTRAS	5.000,00
122101__			
	1400122101__22800	SEMANA DE LA INNOVACIÓN GASTOS DE ORGANIZACIÓN	10.000,00
	1400122101__48400	SEMANA DE LA INNOVACIÓN PREMIOS	22.000,00
4220__			
	14004220__17201	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PTGAS	52.000,00
	14004220__22880	GASTOS CORRIENTES DERIVADOS DEL PLAN DE FORMACIÓN Y PERFECCIÓN DEL PTGAS	57.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	204.500,00

1401. SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA	6.840,00
12208__			
	140112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA	31.529,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	38.369,00

1404. SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14041220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS	9.250,00
12208__			
	140412208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS	3.850,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42201_			
	140442201__22800	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS Y DIPLOMAS DE CURSOS DE FORMACIÓN Y TÍTULOS PROPIOS	10.000,00
42202_			
	140442202__22703	GASTOS DE CORREO Y MENSAJERÍA	5.000,00
42204_			
	140442204__22604	GASTOS DIVERSOS DERIVADOS DE LA EXPEDICIÓN DE TÍTULOS OFICIALES, CERTIFICADOS Y DIPLOMAS	150.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	178.100,00

1406. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220_			
	14061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	6.400,00
12208_			
	140612208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	2.600,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.000,00

1407. SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220_			
	14071220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL	7.600,00
12201_			
	140712201__22604	GASTOS DERIVADOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN DE INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA: LIBRO PRESUPUESTO ANUAL, OTROS.	3.000,00
12208_			
	140712208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL	2.740,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	13.340,00

1409. SERVICIO DE PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS Y DE PERSONAL INVESTIGADOR

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220_			
	14091220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS Y DE PERSONAL INVESTIGADOR	7.600,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	7.600,00

1410. SERVICIO DE PROFESORADO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14101220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PROFESORADO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL	7.600,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	7.600,00

1412. SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14121220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	5.520,00
12208__			
	141212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	2.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	7.520,00

1413. OFICINA DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	14131220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES	5.000,00
12201__			
	141312201__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	15.000,00
4240050			
	1413 424.00.50 22608	BONO DEPORTIVO SANTANDER	25.000,00
42401__			
	141342401__22608	UMH CAMPUS SALUDABLES	40.000,00
42402__			
	141342402__22800	ACCIONES DE COMPETICIONES DEPORTIVAS CADU, CEU, EUSA, COMPETICIONES INTERNAS Y OTRAS ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE	118.800,00
42403__			
	141342403__21900	REPARACIÓN Y REPOSICIÓN DE MATERIAL DEPORTIVO	50.000,00
42404__			
	141342404__22608	PROGRAMA UMH-PROMESAS	6.000,00
42405__			
	141342405__22608	ACTIVIDADES DEPORTIVAS DIRIGIDAS EN EL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT, ORIHUELA Y ALTEA	15.000,00
42406__			
	141342406__22600	PROGRAMA "UMH PROYECTA DEPORTE"	60.000,00
42407__			
	141342407__24900	DOTACIÓN Y REPOSICIÓN DE EQUIPAMIENTO PUEBLO CIENTÍFICO	15.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42408__			
	141342408__21200	ADECUACIÓN PUEBLO CIENTÍFICO	15.000,00
42410__			
	141342410__22709	MANTENIMIENTO PUEBLO CIENTÍFICO	30.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	394.800,00

1500. CAMPUS DE ALTEA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	15001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ALTEA	69.745,20
	15001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ALTEA	11.000,00
	15001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE ALTEA	3.000,00
	15001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ALTEA	200.256,58
	15001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ALTEA	231.331,89
	15001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ALTEA	57.633,87
	15001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ALTEA	67.220,04
4220__			
	15004220__22609	TRABAJOS PRESTADOS: MODELOS BELLAS ARTES	14.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	654.187,58

1502. CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	15021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA	3.500,00
12208__			
	150212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA	1.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	4.500,00

1600. CAMPUS DE ELCHE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	16001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.724.897,87
	16001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ELCHE	210.000,00
	16001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE ELCHE	115.000,00
	16001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE ELCHE	5.000,00
	16001220__22609	MANTENIMIENTO SOC. PISCINA DEL CAMPUS DE ELCHE	91.412,11
	16001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.727.016,85
	16001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ELCHE	867.494,60
	16001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.306.367,54
	16001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ELCHE	805.203,82
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	6.852.392,79

1602. CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	16021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE	8.800,00
12208			
	160212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE	6.810,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	15.610,00

1700. CAMPUS DE ORIHUELA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	17001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	266.068,00
	17001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	80.000,00
	17001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE ORIHUELA	7.500,00
	17001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y BIOMASA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	20.000,00
	17001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	416.325,61
	17001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ORIHUELA	385.553,16
	17001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	192.112,87
	17001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	192.104,47
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	1.559.664,11

1702. CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	17021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA	5.520,00
12208			
	170212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA	1.000,00
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA			6.520,00

1800. CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	18001220__21200	MANTENIMIENTOS INSTALACIONES LOCALES	8.000,00
	18001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	1.011.338,00
	18001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	80.000,00
	18001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	47.000,00
	18001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	3.000,00
	18001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	738.535,85
	18001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	443.386,13
	18001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	365.029,85
	18001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	128.340,95
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA			2.824.630,78

1802. CENTRO DE GESTIÓN DE CAMPUS DE SAN JOAN D'ALACANT

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220			
	18021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	8.120,00
12208			
	180212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	1.230,00
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA			9.350,00

1900. FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	19001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	6.562,37
4220__			
	19004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	8.642,59
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	15.204,96

2000. FACULTAD DE MEDICINA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	20001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE MEDICINA	15.690,01
4220__			
	20004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FACULTAD DE MEDICINA	20.878,09
42207__			
	200042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE MEDICINA	8.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	44.568,10

2100. FACULTAD DE BELLAS ARTES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	21001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE BELLAS ARTES	3.603,63
4220__			
	21004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE BELLAS ARTES	7.561,13
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	11.164,76

2200. FACULTAD DE CIENC.SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	22001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA	5.649,13
4220__			
	22004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS ORIHUELA	7.333,85
42207__			
	220042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA	2.924,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	15.906,98

2300. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	23001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	29.815,23
4220__			
	23004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	23.531,40
42207__			
	230042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	9.585,69
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	62.932,32

2400. FACULTAD DE FARMACIA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	24001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE FARMACIA	4.418,26
4220__			
	24004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE FARMACIA	9.073,60
42207__			
	240042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE FARMACIA	6.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	19.491,86

2500. ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	25001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA	6.080,76
4220__			
	25004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA	8.931,54
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	15.012,30

2600. ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	26001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	15.505,94
4220__			
	26004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	16.717,15
42207__			
	260042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	6.707,78
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	38.930,87

2700. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIO SANITARIAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	27001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIO SANITARIAS	8.454,68
4220__			
	27004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIO SANITARIAS	11.650,72
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	20.105,40

2800. DPTO. DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	28001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	2.423,56
4220__			
	28004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	72.113,49
42201__			
	280042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	9.691,77
42207__			
	280042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	11.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	95.228,82

2900. DPTO. DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	29001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA	2.538,37
4220__			
	29004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA	17.416,81
42201__			
	290042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	336,60
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	20.291,78

3000. DPTO. DE MEDICINA CLÍNICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	30001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA	2.684,03
4220__			
	30004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA	58.594,90
42201__			
	300042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	944,46
42207__			
	300042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO MEDICINA CLÍNICA	14.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	76.223,39

3100. DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	31001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	1.670,13
4220__			
	31004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	20.058,10
42201__			
	310042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	608,85
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	22.337,08

3200. DPTO. DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	32001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA	3.062,04
4220__			
	32004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA	80.343,98
42201__			
	320042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	796,95
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	84.202,97

3300. DPTO. DE CIENCIA JURÍDICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	33001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA	2.443,29
4220__			
	33004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA	59.872,08
42201__			
	330042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	3.448,17
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	65.763,54

3400. DPTO. DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	34001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	3.750,72
4220__			
	34004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	58.980,07
42201__			
	340042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.067,22
42207__			
	340042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	8.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	71.798,01

3500. DPTO. DE SALUD PÚBLICA, Hª CIENCIA Y GINECOLOGÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	35001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, Hª DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA	2.464,60
4220__			
	35004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, HISTORIA DE LA CIENCIA, Y GINECOLOGÍA	29.474,83
42201__			
	350042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	242,55
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	32.181,98

3600. DPTO. DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	36001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA	3.575,67
4220__			
	36004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA	43.025,77
42201__			
	360042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.188,66
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	47.790,10

3700. DPTO. DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	37001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA	1.329,81
4220__			
	37004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA	39.284,31
42201__			
	370042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	2.432,43
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	43.046,55

3800. DPTO. DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	38001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA	2.607,63
4220__			
	38004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA	25.295,45
42201__			
	380042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	2.999,70
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	30.902,78

3900. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	39001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI	9.040,00
12208__			
	390012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI	6.170,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	15.210,00

4000. SERVICIO DE CALIDAD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
12102__			
	400012102__22609	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS: SOFTWARE CAMPUS, NORMAS ISO	5.178,00
12103__			
	400012103__22609	TRABAJOS: ENCUESTAS DE CALIDAD	3.000,00
1220__			
	40001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CALIDAD	5.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	13.178,00

4100. SERVICIO DE OBSERVATORIO OCUPACIONAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	41001220__17000	GESTIÓN DE PRÁCTICAS OBLIGATORIAS: COTIZACIÓN A LA SEGURIDAD SOCIAL	100.000,00
	41001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE OBSERVATORIO OCUPACIONAL	7.460,00
12208__			
	410012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE OBSERVATORIO OCUPACIONAL	2.740,00
32401__			
	410032401__22602	ACTIVIDADES DE INSERCIÓN LABORAL Y FOMENTO DE EMPLEO	10.000,00
32402__			
	410032402__23100	ENCUENTROS, ACTIVIDADES FORMATIVAS PARA MEJORAR EMPLEABILIDAD Y CREACIÓN DE EMPRESAS	8.200,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	128.400,00

4200. DPTO. DE FISIOLÓGÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	42001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FISIOLÓGÍA	1.612,07
4220__			
	42004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FISIOLÓGÍA	7.748,17
42201__			
	420042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	524,70
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.884,94

4300. DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	43001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES	25.864,00
32401__			
	430032401__22608	ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR LA DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES	11.438,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	37.302,00

4400. SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: SEA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	44001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL	8.390,00
12208__			
	440012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL	1.660,00
54101__			
	440054101__22706	ACREDITACIONES DEL SEA: ISO	12.500,00
541010__			
	4400541010__22706	LEGALIZACIÓN EQUIPOS A PRESIÓN	46.000,00
54102__			
	440054102__22105	ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y CRÍA DE MODELOS ANIMALES (SEA)	132.990,00
54104__			
	440054104__22706	APOYO TÉCNICO PARA EL USO DE MODELOS ANIMALES EXPERIMENTALES	56.357,32
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	257.897,32

4401. SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: RMG

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
54102__			
	440154102__22105	ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y CRÍA DE MODELOS ANIMALES (RMG)	50.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	50.000,00

4700. SERVICIO DE APOYO TÉCNICO A LA DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	47001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO TÉCNICO A LA DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN	15.000,00
54101__			
	470054101__22106	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE EQUIPOS DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	7.000,00
54102__			
	470054102__22109	SUMINISTROS DE MATERIAL Y HERRAMIENTAS PARA TÉCNICOS	5.000,00
5410401			
	4700 541.04.01 21901	MANTENIMIENTO INSTALACIONES DE GASES PARA INVESTIGACIÓN	16.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	43.000,00

4800. INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	48001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS	1.603,34
5410__			
	48005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS	31.300,76
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	32.904,10

4900. NUEVAS UNIDADES ORGÁNICO-ADMINISTRATIVAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4220__			
	49004220__24900	DOTACIÓN PARA LA ADAPTACIÓN Y REORGANIZACIÓN DE NUEVAS UNIDADES ORGÁNICAS	88.460,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	88.460,00

5000. INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	50001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA	1.383,14
5410__			
	50005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA	46.289,77
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	47.672,91

5100. INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE ELCHE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	51001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE ELCHE	1.234,04
5410__			
	51005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO INSTITUTO EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA (IDiBE)	31.647,26
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	32.881,30

5200. DPTO. DE BIOLOGÍA APLICADA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	52001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	3.972,71
4220__			
	52004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	61.692,27
42201__			
	520042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	3.984,42
42207__			
	520042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	8.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	78.149,40

5300. DPTO. DE INGENIERÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	53001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA	2.842,80
4220__			
	53004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA	41.072,39
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	43.915,19

5400. DPTO. DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	54001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA	2.817,59
4220__			
	54004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA	32.421,78
42201__			
	540042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	550,44
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	35.789,81

5600. SERVICIO DE ABOGACÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
12201__			
	560012201__22201	GASTOS EN COMUNICACIONES POSTALES Y TELEGRÁFICAS (CORREO, BUOFAXES, ETC...)	3.700,00
12208__			
	560012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE ABOGACÍA	16.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	19.700,00

5800. DPTO. DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	58001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE	3.040,28
4220__			
	58004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE	51.939,75
42201__			
	580042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.780,02
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	56.760,05

5900. DPTO. DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	59001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	1.131,60
4220__			
	59004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	31.635,02
42207__			
	590042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	9.850,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	42.616,62

6000. DPTO. DE FÍSICA APLICADA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	60001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA	1.730,68
4220__			
	60004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA	32.062,57
42201__			
	600042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.841,40
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	35.634,65

6100. SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	61001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO	9.130,00
12201__			
	610012201__20900	MANTENIMIENTO CONTRATO SERVICIO CENTRO EMISOR. RADIO UMH	41.176,30
12202__			
	610012202__22602	PUBLICIDAD, EDICIONES, MERCHANDISING, EVENTOS Y DEMÁS ACCIONES DE COMUNICACIÓN GENERAL	310.000,00
12203__			
	610012203__22706	ASISTENCIAS TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE MARKETING	19.500,00
12204__			
	610012204__22001	DESARROLLO DE ACCIONES ESTRATÉGICAS DE COMUNICACIÓN	28.000,00
12205__			
	610012205__22600	ACCIONES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	16.000,00
12206__			
	610012206__22600	PRENSA DIARIA	2.000,00
12207__			
	610012207__22600	ACTIVIDADES PARA EL POSICIONAMIENTO Y PROMOCIÓN DE LA MARCA UMH	17.000,00
12208__			
	610012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO	12.390,00
12209__			
	610012209__22109	IMAGEN CORPORATIVA	12.000,00
12211__			
	610012211__22601	PROMOCIÓN COMERCIAL UMH: TIENDA UMH	20.000,00
12212__			
	610012212__22608	PROYECCIÓN DE LA IMAGEN DE LA UMH EN CENTROS EDUCATIVOS NO UNIVERSITARIOS Y SOCIALES	30.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
12213__			
	610012213__22706	DESARROLLOS MULTIMEDIAS	7.800,00
12214__			
	610012214__22600	ACTIVIDADES DE IMPULSO A LA TELEVISIÓN UNIVERSITARIA	15.000,00
12215__			
	610012215__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE ANTIGUOS ALUMNOS "ALUMNI UMH"	6.000,00
3240__			
	61003240__22608	PROYECTO VIDA UNIVERSITARIA	35.000,00
32401__			
	610032401__22609	ATENCIÓN AL ESTUDIANTE	20.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	600.996,30

6200. INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	62001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA	1.412,96
5410__			
	62005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA	29.919,05
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	31.332,01

6300. CENTRO CYBORG

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	63001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO CYBORG	3.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	3.000,00

6400. DPTO. DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	64001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	2.436,49
4220__			
	64004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	7.240,17
42207__			
	640042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	1.475,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	11.151,66

6500. DPTO.DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, ING. CARTOGRÁFICA Y EXP.GRÁFICA EN LA INGENIERÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	65001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, INGENIERÍA CARTOGRÁFICA Y EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	1.630,30
4220__			
	65004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, ING. CARTOGRÁFICA Y EXP. GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	11.049,36
42201__			
	650042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	244,86
42207__			
	650042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, ING. CARTOGRÁFICA Y EXP. GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	3.400,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	16.324,52

6700. DEPARTAMENTO DE ARTE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	67001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ARTE	2.074,78
4220__			
	67004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ARTE	58.109,07
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	60.183,85

6800. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	68001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	1.987,27
4220__			
	68004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	48.748,46
42201__			
	680042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.087,02
42207__			
	680042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	4.500,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	56.322,75

6900. DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	69001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	2.595,62
4220__			
	69004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	17.642,91
42207__			
	690042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	12.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	32.238,53

7000. DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	70001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA	2.737,23
4220__			
	70004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA	20.347,78
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	23.085,01

7200. DEFENSOR UNIVERSITARIO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	72001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEFENSOR UNIVERSITARIO	10.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	10.000,00

7301. SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	73011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA	9.040,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	9.040,00

7302. SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN TECNOLÓGICA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1220__			
	73021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN TECNOLÓGICA	11.000,00
12201__			
	730212201__24900	DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y MATERIAL PARA PROYECTOS TIC	10.000,00
12202__			
	730212202__24900	MATERIAL PARA ACCIONES DE INNOVACIÓN	5.000,00
32401__			
	730232401__48403	INNOVACIÓN DOCENTE: CONVOCATORIA INDICO	57.000,00
42101__			
	730242101__22800	BANC DE LA SELECTIVITAT	7.000,00
42102__			
	730242102__48405	INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA PROYECCIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	40.000,00
42103__			
	730242103__48403	INNOVACIÓN EDUCATIVA COLABORATIVA: PIEU	54.400,00
5410102			
	7302 541.01.02 21600	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EQUIPOS	4.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	188.400,00

7400. DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	74001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	1.094,23
4220__			
	74004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	21.214,94
42201__			
	740042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	231,66
42207__			
	740042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	3.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	25.540,83

7500. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	75001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	3.051,40
4220__			
	75004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	39.162,54
42201__			
	750042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.835,79
42202__			
	750042202__22880	APORTACIÓN: "FUNDAMENTOS DE LOS DEPORTES NÁUTICOS"	10.000,00
42207__			
	750042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	11.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	65.049,73

7600. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
1210__			
	76001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD	3.021,48
4220__			
	76004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD	47.637,92
42201__			
	760042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.417,68
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	52.077,08

7700. ESCUELA DE DOCTORADO

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
4220__			
	77004220__16000	DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE DOCTORADO ESCUELA DE DOCTORADO	9.000,00
	77004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE DOCTORADO	15.000,00
4220002			
	7700 422.00.02 48103	CONVOCATORIA AYUDAS DOCTORADO (AUTOFINANCIADAS)	46.900,00
42201__			
	770042201__22880	COMPLEMENTOS FORMATIVOS ESCUELA DE DOCTORADO	20.000,00
54116__			
	770054116__48136	AYUAS DOCTORADO INDUSTRIAL (GV)	200.000,00

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
5421001			
	7700 542.10.01 47111	PROGRAMA CAPACITA	12.000,00
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	302.900,00

7800. INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42207			
	780042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA	3.400,00
5410			
	78005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA	34.564,05
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	37.964,05

7900. INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y AGROAMBIENTAL

	PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO APROBADO
42207			
	790042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y AGROAMBIENTAL	5.586,62
		TOTAL UNIDAD ORGÁNICA	5.586,62

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS	130.069.435,55
--------------------------	----------------

ESTADO DE GASTOS

Capítulos

1. GASTOS DE PERSONAL

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
00004220__10100	CARGOS ACADÉMICOS	775.102,02
00004220__10200	OTROS ALTOS CARGOS	371.864,50
00004220__12001	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR FUNCIONARIO	10.091.627,75
00004220__12002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIG. FUNCIONARIO	19.021.658,97
00004220__13001	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL P.T.G.A.S. FUNCIONARIO	10.819.247,59
00004220__13002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.T.G.A.S. FUNCIONARIO	13.868.322,69
00004220__14001	RETRIBUCIONES BÁSICAS P.D.I. CONTRATADO	7.735.812,66
00004220__14002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.D.I. CONTRATADO	5.949.386,38
00004220__16000	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO: PLAZAS VINCULADAS	1.091.160,61
00004220__17000	CUOTAS SOCIALES A CARGO DE LA UNIVERSIDAD	8.764.482,83
00004220__17204	APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES DEL PERSONAL	1.000,00
000042203__16000	MEJORA DE LAS CONDICIONES LABORALES DEL PERSONAL (PTGAS)	3.100.704,13
07004220__17201	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PDI	25.000,00
070042201__16000	ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DEL PDI	2.500,00
14004220__17201	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PTGAS	52.000,00
41001220__17000	GESTIÓN DE PRÁCTICAS OBLIGATORIAS: COTIZACIÓN A LA SEGURIDAD SOCIAL	100.000,00
77004220__16000	DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE DOCTORADO ESCUELA DE DOCTORADO	9.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 1	81.778.870,13

2. COMPRA DE BIENES Y GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
00001210__24900	PLAN ESTRATÉGICO DE LA UNIVERSIDAD	5.000,00
000012101__22800	FOMENTO DE LA MEJORA CONTINUA	3.000,00
0000 121.06.06 24900	ORGANIZACIÓN PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	3.000,00
00001220__20302	ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES	1.000,00
00001220__20400	ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE	14.493,38
00001220__20900	CÁNONES (PROPIEDAD INTELECTUAL)	5.000,00
00001220__21600	REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (HARDWARE)	279.313,06
00001220__21700	REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (SOFTWARE)	716.286,00
00001220__21800	MANTENIMIENTO RED DE TELEFONÍA Y DATOS	5.000,00
00001220__22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE UMH	10.000,00
00001220__22104	LAVADO DE ROPA DE TRABAJO	20.226,36
00001220__22200	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS Y DE RED	410.160,75
00001220__22209	SERVICIOS GENERALES DE ATENCIÓN E INFORMACIÓN TELEFÓNICA	70.000,00
00001220__22300	GASTOS DE TRANSPORTE: PARQUE MÓVIL	6.000,00
00001220__22301	TRANSPORTE DE MOBILIARIO Y ENSERES (TRASLADOS)	108.635,69
00001220__22400	PRIMAS DE SEGUROS	185.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
00001220__22500	TRIBUTOS	11.000,00
00001220__22603	SERVICIOS JURÍDICO-CONTENCIOSOS	60.000,00
00001220__22613	APORTACIONES A LAS SECCIONES SINDICALES	10.000,00
00001220__22701	CONTROL DE EDIFICIOS, CONTROL ENERGÉTICO Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS	129.014,85
00001220__22702	ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA SUPERVISIÓN DE CONTRATOS EXTERNOS Y CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	161.619,35
00001220__22703	TRAB. REALIZ.OTRAS EMPRESAS POSTALES: Sº DE CORREO, MENSAJERÍA	40.000,00
00001220__22706	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN T.I.C.	326.438,40
00001220__23201	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE EMPRESA Y LA JUNTA DE PERSONAL	6.000,00
000012201__22104	ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO	14.576,40
000012202__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: PLANES DE PREVENCIÓN	3.000,00
000012203__22610	GASTOS DERIVADOS DE PROCESOS ELECTORALES	30.000,00
000012204__22706	SERVICIOS EXTERNOS DE SOPORTE, REPARACIÓN, E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTOS INFORMATICOS Y DE RED (CAU)	100.000,00
000012205__22609	GESTIÓN DE RESIDUOS	54.200,00
000012208__21200	MANTENIMIENTO: EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (MANTENIMIENTO INTEGRAL, Y DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE INSTALACIONES)	3.442.957,81
000012208__21301	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIONES DE EQUIPOS Y PEQUEÑAS OBRAS	155.000,00
000012210__21200	CONTROL DE INSTALACIONES DE TELEVIGILANCIA CCTV Y ACCESOS	227.769,87
000012211__22880	PLAN DE FORMACIÓN ESPECÍFICO DEL PTGAS	53.000,00
0000 122.16.07 20200	ARRENDAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE ELCHE	80.400,00
000013111__22800	PROGRAMA IRIS (ENCARGO FUMH)	124.664,22
000013112__22800	DESARROLLO Y PREPARACIÓN EXÁMENES ACLES (FUMH)	30.000,00
000032211__22800	ACCIONES DE PROYECCIÓN DEL PARQUE CIENTÍFICO Y EMPRESARIAL (ENCARGO FUMH)	318.126,68
000032212__22800	ACCIONES DE IMPULSO AL EMPRENDIMIENTO (ENCARGO FUMH)	1.401.081,86
00003230__22609	MARCAS INSTITUCIONALES	3.301,08
000032301__22614	CUOTAS ANUALES DE ASOCIACIONES REPRESENTATIVAS Y OTRAS	115.926,00
000032401__22618	PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: AYUDAS PRÁCTICAS FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN	124.335,36
000032410__22611	PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN GESTIÓN	290.000,00
000042203__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PTGAS)	117.171,00
000042204__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PDI)	31.000,00
000042205__23201	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE CONSEJOS DE EVALUACIÓN DOCENTE (PROGRAMA DOCENTIA)	3.500,00
000042206__23200	OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES TESIS DOCTORALES	30.000,00
00004240__21201	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	81.968,50
01001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL GABINETE DEL RECTOR	4.000,00
010012201__23100	GASTOS DE DESPLAZAMIENTOS DEL PARQUE MÓVIL	2.000,00
010012202__22601	ACTIVIDADES REPRESENTATIVAS DEL GABINETE DEL RECTOR	7.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
010012203__22601	ACTIVIDADES DE LA RED IBERÓFONA PARA LA RESPONSABILIDAD SOCIAL Y SANITARIA	7.000,00
01011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE PROTOCOLO	5.000,00
010112201__22601	GASTOS DE CELEBRACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS PROTOCOLARIOS	30.000,00
010112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DE PROTOCOLO	2.000,00
01031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL INTERNO	5.520,00
010312208__24900	ACCIONES ESPECIFICAS DEL SERVICIO DE CONTROL INTERNO	4.000,00
010412101__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: DE APOYO A LA GESTIÓN DE CALIDAD	4.000,00
010412102__22606	PARTICIPACIÓN REUNIONES ANECA Y FOROS DE CALIDAD UNIVERSITARIA	1.200,00
01051220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE ACCIONES EN MATERIA DEPORTIVA Y CAMPUS SALUDABLES	2.000,00
01061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL	2.000,00
02001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CONSEJO SOCIAL	12.000,00
020012201__22604	EDICIÓN Y PUBLICACIÓN MEMORIA Y OTRAS	2.500,00
020012202__22608	ORGANIZACIÓN DE ACTIV. CULTURALES, DEPORTIVAS Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO	91.400,00
020012204__22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: CONSEJO SOCIAL	4.000,00
020012205__23201	ASISTENCIA A PLENOS Y COMISIONES, INDEMNIZACIONES Y OTRAS COMPENSACIONES ECONÓMICAS	20.000,00
03001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIOS	5.000,00
030012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIOS	4.000,00
030042203__22614	CUOTAS DE SEGUIMIENTO DE TÍTULOS Y PROCESOS (AVAP, ANECA)	23.491,00
030042204__22609	PRUEBAS DE EVALUACIÓN ECOE	24.000,00
030042210__22880	ACCIONES DE FOMENTO E IMPULSO DE ESTUDIOS DE POSGRADO	8.000,00
03014270__22880	ACTIVIDADES DEL CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA Y CULTURA CIENTÍFICA	10.000,00
04001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	6.500,00
040012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	3.000,00
040054102__21301	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTO DE INVESTIGACIÓN	70.000,00
040054103__21700	MANTENIMIENTO SOFTWARE REDUMH: SOD+DSPACE+EZPROXY	55.529,17
040054104__22706	MANTENIMIENTO DEL SELLO EUROPEO PARA LA ACREDITACIÓN DE CALIDAD EN RECURSOS HUMANOS PARA LA INVESTIGACIÓN	6.000,00
040054105__22800	EVALUACIÓN DEL PROFESORADO EN ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN (SEXENIOS INVESTIGACIÓN)	25.000,00
0400 541.05.01 21901	MANTENIMIENTO MICROBIOLÓGICO DE LAS INSTALACIONES: SEA	50.000,00
0400 541.05.02 21901	MANTENIMIENTO MICROBIOLÓGICO DE LAS INSTALACIONES: RMG	50.000,00
040054106__22001	EDITORIAL ELECTRÓNICA UMH	1.000,00
0400 541.10.01 22600	PROYECTO DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES CIENTÍFICAS (FAR)	60.000,00
040054204__22706	DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL	46.360,00
040054205__22800	EVALUACIÓN DEL PROFESORADO EN ACTIVIDADES DE TRANSFERENCIA (SEXENIOS TRANSFERENCIA)	12.000,00
04011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE BIBLIOTECAS	10.000,00
040112201__23100	MOVILIDAD INTERBIBLIOTECAS	2.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
040112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE BIBLIOTECAS	12.300,00
04021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INVESTIGACIÓN RESPONSABLE	5.000,00
040254101__22880	FORMACIÓN PROFESORES Y TÉCNICOS DE INVESTIGACIÓN	7.100,00
04031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	5.000,00
040354101__22160	MANTENIMIENTO SALA DISECCIÓN	96.000,00
040354103__22106	SUMINISTROS MATERIAL DE LABORATORIO SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	4.500,00
05001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD	6.000,00
050032201__22609	ACCIONES DE ACERCAMIENTO A LA SOCIEDAD. AULA PLAZA DE BAIX	20.000,00
050032204__22800	CÁTEDRAS INSTITUCIONALES UMH	50.000,00
050032205__22890	ACCIONES DE IMPULSO DE ACTIVIDADES DE CENTROS (JORNADAS, CONGRESOS, SEMINARIOS DE INTERÉS INSTITUCIONAL)	15.000,00
06001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INFRAESTRUCTURAS	4.500,00
060012203__22800	GESTIÓN PROYECTOS DESARROLLOS TECNOLÓGICOS	10.000,00
060012205__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE VALIJA	36.700,00
060042410__22609	ACCIONES DE MOVILIDAD SOSTENIBLE	10.000,00
060042412__22609	ACTUACIONES DE ECONOMÍA CIRCULAR	10.000,00
06011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS	8.800,00
060112203__22706	ASISTENCIA TÉCNICAS DEL SPRL	121.739,00
060112204__22106	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y OTRO MATERIAL SANITARIO PRIMEROS AUXILIOS	2.000,00
060112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS	6.360,00
06021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE	3.000,00
060212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE	3.000,00
060242401__22706	CERTIFICACIÓN Y MANTENIMIENTO EXTERNA DEL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL ISO 14.001	5.000,00
07001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE PROFESORADO	7.688,00
070042202__22880	PLAN DE FORMACIÓN DEL PDI	10.000,00
070042203__22880	DESARROLLO GRADOS SEMIPRESENCIALES	188.000,00
08001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN	8.500,00
080012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN	5.000,00
080032401__22608	OLIMPIADAS Y CERTÁMENES CIENTÍFICOS	18.000,00
080032403__22890	JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS	13.000,00
080032404__22880	FORMACIÓN ESTUDIANTES NUEVO INGRESO (C. NIVELACIÓN, C.I.U.M. 25-40-45, Y A.P. C.T.E. CPA; CBSU)	62.220,00
080032405__22615	PRUEBAS DE APTITUD Y ACCESO A LA UMH	385.000,00
080032406__22609	ACCIÓN: "ESTUDIA UN DÍA EN LA UMH"	13.930,00
080032407__22609	ESTUDIO E IMPULSO ACCIONES EVALUACIÓN Y FORMACIÓN COMPETENCIAS BLANDAS ESTUDIANTADO UMH	15.000,00
080032408__22601	REPRESENTACIÓN SOCIAL DE LA UMH	11.000,00
080032409__22890	ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIVULGACION CENTROS DE SECUNDARIA	15.500,00
080032410__22608	ACTIVIDADES DE BIENVENIDA DE NUEVOS ESTUDIANTES	14.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
080032412__22608	ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DE ESTUDIANTES	25.000,00
080032414__22608	ACTIVIDADES DE ENRIQUECIMIENTO INTELECTUAL	10.000,00
080032415__22608	ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA E INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO	11.000,00
0800 324.16.50 22880	CHARLAS TED UMH	10.000,00
10001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	9.000,00
100042303__22609	TAREAS DE MEDIACIÓN E INVESTIGACIÓN DE PROTOCOLOS CASA/CASAPT	3.000,00
10011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	9.500,00
10024230__22880	ACTIVIDADES DE CULTURA	80.000,00
100242301__22880	DOTACIÓN EXTRAORDINARIA PARA ACCIONES DE PROMOCIÓN CULTURAL NUEVOS EDIFICIOS	35.000,00
10034230__22880	ACTIVIDADES AUNEX	44.679,00
100342301__22880	SABIEX	11.300,00
100442301__22800	ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DEL VALENCIÀ	27.375,00
100442310__22880	PROYECTO LLUMH (ENCARGO FUMH)	91.401,14
100542601__22800	CONVENIO GV FOMENTO ACTIVIDADES EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO	20.325,00
100542602__22608	DESARROLLO DEL PLAN DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE LA UMH	34.000,00
100542603__22880	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Y PROMOCIÓN EN MATERIA DE IGUALDAD Y DIVERSIDAD	10.000,00
10061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE OFICINA DE LENGÜES	2.000,00
100842612__22800	CONVENIO GV FOMENTO ACTIVIDADES EN MATERIA DE IGUALDAD EN LA DIVERSIDAD	39.165,45
100942602__22608	ACCIONES DE ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD	8.640,00
11001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN	6.500,00
11001310__22709	ACCIONES ESPECIFICAS: IMPLANTACIÓN DE ESTUDIOS DE POSGRADO EN LATINOAMERICA (PROGRAMA ESPEJO IBEROAMÉRICA)	20.000,00
110013104__22800	ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO A LA INTERNACIONALIZACIÓN	35.000,00
110013107__22607	ACREDITACIÓN EXÁMENES ACLES	4.000,00
110013404__20200	PROGRAMA SOLIDARIO: ESPACIO SEGURO PARA LA LIBERTAD DE PRENSA EN LA UMH	2.000,00
110032511__22609	PROGRAMA AGENDA UMH 2030 ODS	30.000,00
11011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO	7.600,00
110112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO	8.000,00
110113103__22601	ATENCIÓN AL ESTUDIANTE VISITANTE	1.400,00
110113105__22800	APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE LA MOVILIDAD ERASMUS PARA PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	21.300,00
110113107__22800	GESTIÓN DE LA MOVILIDAD INTERNACIONAL ERASMUS INCOMING CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	87.954,00
110113108__22800	ORGANIZACIÓN DE LA MOVILIDAD ERASMUS (SEPIE)	63.240,00
110113110__22606	SEMANA INTERNACIONAL: FORMACIÓN Y NETWORKING	2.900,00
110113112__22608	CLUB ERASMUS UMH	1.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
110113116__22800	APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS (SEPIE)	18.000,00
12001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	6.000,00
120012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	2.000,00
120032502__22601	ACCIONES DE PROYECCIÓN EN LA SOCIEDAD	30.000,00
13001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARÍA GENERAL	7.000,00
130012201__22604	EDICIÓN DE PUBLICACIONES INSTITUCIONALES PROPIAS Y OTRO MATERIAL	1.500,00
130012202__22606	ASISTENCIA Y ORGANIZACIÓN DE REUNIONES Y CONFERENCIAS	25.000,00
130012203__22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS O PROFESIONALES	1.500,00
13011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	7.040,00
130112202__21301	GESTIÓN DE LA ELIMINACIÓN DOCUMENTAL	2.420,00
130112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	700,00
13021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO JURÍDICO	5.960,00
130212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO JURÍDICO	4.000,00
13031220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE DATOS	4.000,00
14001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE GERENCIA	11.000,00
140012201__23100	DIETAS, LOCOM. Y TRASL. ASIST. A REUNIONES TÉCNICAS, COMISIONES Y OTROS ORG.	3.000,00
140012202__22703	TRABAJOS REALIZ. POR EMPRESAS O PROF: ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	40.000,00
140012203__22009	MATERIAL DE USO GENERAL	4.000,00
140012210__23200	ACCIONES DE IMPULSO A LA FORMACIÓN, BENCHMARKING Y OTRAS	5.000,00
1400122101__22800	SEMANA DE LA INNOVACIÓN GASTOS DE ORGANIZACIÓN	10.000,00
14004220__22880	GASTOS CORRIENTES DERIVADOS DEL PLAN DE FORMACIÓN Y PERFECCIÓN DEL PTGAS	57.500,00
14011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA	6.840,00
140112208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA	31.529,00
14041220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS	9.250,00
140412208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS	3.850,00
140442201__22800	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS Y DIPLOMAS DE CURSOS DE FORMACIÓN Y TÍTULOS PROPIOS	10.000,00
140442202__22703	GASTOS DE CORREO Y MENSAJERÍA	5.000,00
140442204__22604	GASTOS DIVERSOS DERIVADOS DE LA EXPEDICIÓN DE TÍTULOS OFICIALES, CERTIFICADOS Y DIPLOMAS	150.000,00
14061220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	6.400,00
140612208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	2.600,00
14071220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL	7.600,00
140712201__22604	GASTOS DERIVADOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN DE INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA: LIBRO PRESUPUESTO ANUAL, OTROS	3.000,00
140712208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL	2.740,00
14091220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS Y DE PERSONAL INVESTIGADOR	7.600,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
14101220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PROFESORADO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL	7.600,00
14121220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	5.520,00
141212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	2.000,00
14131220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES	5.000,00
141312201__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	15.000,00
1413 424.00.50 22608	BONO DEPORTIVO SANTANDER	25.000,00
141342401__22608	UMH CAMPUS SALUDABLES	40.000,00
141342402__22800	ACCIONES DE COMPETICIONES DEPORTIVAS CADU, CEU, EUSA, COMPETICIONES INTERNAS Y OTRAS ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE	118.800,00
141342403__21900	REPARACIÓN Y REPOSICIÓN DE MATERIAL DEPORTIVO	50.000,00
141342404__22608	PROGRAMA UMH-PROMESAS	6.000,00
141342405__22608	ACTIVIDADES DEPORTIVAS DIRIGIDAS EN EL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT, ORIHUELA Y ALTEA	15.000,00
141342406__22600	PROGRAMA "UMH PROYECTA DEPORTE"	60.000,00
141342407__24900	DOTACIÓN Y REPOSICIÓN DE EQUIPAMIENTO PUEBLO CIENTÍFICO	15.000,00
141342408__21200	ADECUACIÓN PUEBLO CIENTÍFICO	15.000,00
141342410__22709	MANTENIMIENTO PUEBLO CIENTÍFICO	30.000,00
15001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ALTEA	69.745,20
15001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ALTEA	11.000,00
15001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE ALTEA	3.000,00
15001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ALTEA	200.256,58
15001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ALTEA	231.331,89
15001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ALTEA	57.633,87
15001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ALTEA	67.220,04
15004220__22609	TRABAJOS PRESTADOS: MODELOS BELLAS ARTES	14.000,00
15021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA	3.500,00
150212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA	1.000,00
16001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.724.897,87
16001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ELCHE	210.000,00
16001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE ELCHE	115.000,00
16001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE ELCHE	5.000,00
16001220__22609	MANTENIMIENTO SOC. PISCINA DEL CAMPUS DE ELCHE	91.412,11
16001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.727.016,85
16001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ELCHE	867.494,60
16001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ELCHE	1.306.367,54
16001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ELCHE	805.203,82

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
16021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE	8.800,00
160212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE	6.810,00
17001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	266.068,00
17001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	80.000,00
17001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE ORIHUELA	7.500,00
17001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y BIOMASA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	20.000,00
17001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	416.325,61
17001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE ORIHUELA	385.553,16
17001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	192.112,87
17001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE ORIHUELA	192.104,47
17021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA	5.520,00
170212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA	1.000,00
18001220__21200	MANTENIMIENTOS INSTALACIONES LOCALES	8.000,00
18001220__22100	SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	1.011.338,00
18001220__22101	SUMINISTRO DE AGUA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	80.000,00
18001220__22102	SUMINISTRO DE GAS DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	47.000,00
18001220__22103	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	3.000,00
18001220__22700	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: LIMPIEZA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	738.535,85
18001220__22701	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE SEGURIDAD DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	443.386,13
18001220__22703	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: SERVICIO DE CONSERJERÍA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	365.029,85
18001220__22707	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: JARDINERÍA DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	128.340,95
18021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	8.120,00
180212208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	1.230,00
19001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	6.562,37
19004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	8.642,59
20001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE MEDICINA	15.690,01
20004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FACULTAD DE MEDICINA	20.878,09
200042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE MEDICINA	8.000,00
21001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE BELLAS ARTES	3.603,63
21004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE BELLAS ARTES	7.561,13
22001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA	5.649,13
22004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS ORIHUELA	7.333,85
220042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA	2.924,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
23001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	29.815,23
23004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	23.531,40
230042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	9.585,69
24001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE FARMACIA	4.418,26
24004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE FARMACIA	9.073,60
240042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN FACULTAD DE FARMACIA	6.000,00
25001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA	6.080,76
25004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA	8.931,54
26001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	15.505,94
26004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	16.717,15
260042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	6.707,78
27001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD FACULTAD DE CIENCIAS SOCIO SANITARIAS	8.454,68
27004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIO SANITARIAS	11.650,72
28001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	2.423,56
28004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	72.113,49
280042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	9.691,77
280042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	11.000,00
29001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA	2.538,37
29004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA	17.416,81
290042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	336,60
30001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA	2.684,03
30004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA	58.594,90
300042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	944,46
300042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO MEDICINA CLÍNICA	14.000,00
31001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	1.670,13
31004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	20.058,10
310042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	608,85
32001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA	3.062,04
32004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA	80.343,98
320042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	796,95
33001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA	2.443,29

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
33004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA	59.872,08
330042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	3.448,17
34001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	3.750,72
34004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	58.980,07
340042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.067,22
340042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	8.000,00
35001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, Hª DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA	2.464,60
35004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, HISTORIA DE LA CIENCIA, Y GINECOLOGÍA	29.474,83
350042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	242,55
36001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA	3.575,67
36004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA	43.025,77
360042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.188,66
37001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA	1.329,81
37004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA	39.284,31
370042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	2.432,43
38001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA	2.607,63
38004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA	25.295,45
380042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	2.999,70
39001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI	9.040,00
390012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI	6.170,00
400012102__22609	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS: SOFTWARE CAMPUS, NORMAS ISO	5.178,00
400012103__22609	TRABAJOS: ENCUESTAS DE CALIDAD	3.000,00
40001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CALIDAD	5.000,00
41001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE OBSERVATORIO OCUPACIONAL	7.460,00
410012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE OBSERVATORIO OCUPACIONAL	2.740,00
410032401__22602	ACTIVIDADES DE INSERCIÓN LABORAL Y FOMENTO DE EMPLEO	10.000,00
410032402__23100	ENCUENTROS, ACTIVIDADES FORMATIVAS PARA MEJORAR EMPLEABILIDAD Y CREACIÓN DE EMPRESAS	8.200,00
42001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA	1.612,07
42004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA	7.748,17
420042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	524,70
43001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES	25.864,00
430032401__22608	ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR LA DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES	11.438,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
44001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL	8.390,00
440012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DEL SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL	1.660,00
440054101__22706	ACREDITACIONES DEL SEA: ISO	12.500,00
4400541010__22706	LEGALIZACIÓN EQUIPOS A PRESIÓN	46.000,00
440054102__22105	ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y CRÍA DE MODELOS ANIMALES (SEA)	132.990,00
440054104__22706	APOYO TÉCNICO PARA EL USO DE MODELOS ANIMALES EXPERIMENTALES	56.357,32
440154102__22105	ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y CRÍA DE MODELOS ANIMALES (RMG)	50.000,00
47001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO TÉCNICO A LA DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN	15.000,00
470054101__22106	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE EQUIPOS DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	7.000,00
470054102__22109	SUMINISTROS DE MATERIAL Y HERRAMIENTAS PARA TÉCNICOS	5.000,00
4700 541.04.01 21901	MANTENIMIENTO INSTALACIONES DE GASES PARA INVESTIGACIÓN	16.000,00
48001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS	1.603,34
48005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS	31.300,76
49004220__24900	DOTACIÓN PARA LA ADAPTACIÓN Y REORGANIZACIÓN DE NUEVAS UNIDADES ORGÁNICAS	88.460,00
50001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA	1.383,14
50005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA	46.289,77
51001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE ELCHE	1.234,04
51005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO INSTITUTO EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA (IDiBE)	31.647,26
52001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	3.972,71
52004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	61.692,27
520042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	3.984,42
520042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	8.500,00
53001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA	2.842,80
53004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA	41.072,39
54001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA	2.817,59
54004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA	32.421,78
540042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	550,44
56001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE ABOGACÍA	16.000,00
560012201__22201	GASTOS EN COMUNICACIONES POSTALES Y TELEGRÁFICAS (CORREO, BUROFAXES, ETC....)	3.700,00
58001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE	3.040,28
58004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE	51.939,75
580042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.780,02
59001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	1.131,60

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
59004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	31.635,02
590042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	9.850,00
60001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA	1.730,68
60004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA	32.062,57
600042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.841,40
61001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO	9.130,00
610012201__20900	MANTENIMIENTO CONTRATO SERVICIO CENTRO EMISOR. RADIO UMH	41.176,30
610012202__22602	PUBLICIDAD, EDICIONES, MERCHANDISING, EVENTOS Y DEMÁS ACCIONES DE COMUNICACIÓN GENERAL	310.000,00
610012203__22706	ASISTENCIAS TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE MARKETING	19.500,00
610012204__22001	DESARROLLO DE ACCIONES ESTRATÉGICAS DE COMUNICACIÓN	28.000,00
610012205__22600	ACCIONES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	16.000,00
610012206__22600	PRENSA DIARIA	2.000,00
610012207__22600	ACTIVIDADES PARA EL POSICIONAMIENTO Y PROMOCIÓN DE LA MARCA UMH	17.000,00
610012208__24900	ACCIONES ESPECÍFICAS DE GESTIÓN DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO	12.390,00
610012209__22109	IMAGEN CORPORATIVA	12.000,00
610012211__22601	PROMOCIÓN COMERCIAL UMH: TIENDA UMH	20.000,00
610012212__22608	PROYECCIÓN DE LA IMAGEN DE LA UMH EN CENTROS EDUCATIVOS NO UNIVERSITARIOS Y SOCIALES	30.000,00
610012213__22706	DESARROLLOS MULTIMEDIAS	7.800,00
610012214__22600	ACTIVIDADES DE IMPULSO A LA TELEVISIÓN UNIVERSITARIA	15.000,00
610012215__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE ANTIGUOS ALUMNOS "ALUMNI UMH"	6.000,00
61003240__22608	PROYECTO VIDA UNIVERSITARIA	35.000,00
610032401__22609	ATENCIÓN AL ESTUDIANTE	20.000,00
62001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA	1.412,96
62005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA	29.919,05
63001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO CYBORG	3.000,00
64001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	2.436,49
64004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	7.240,17
640042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	1.475,00
65001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, INGENIERÍA CARTOGRÁFICA Y EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	1.630,30
65004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, ING. CARTOGRÁFICA Y EXP. GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	11.049,36
650042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	244,86

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
650042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, ING. CARTOGRÁFICA Y EXP. GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	3.400,00
67001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE ARTE	2.074,78
67004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ARTE	58.109,07
68001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	1.987,27
68004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	48.748,46
680042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.087,02
680042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	4.500,00
69001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	2.595,62
69004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	17.642,91
690042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	12.000,00
70001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA	2.737,23
70004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA	20.347,78
72001220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEFENSOR UNIVERSITARIO	10.000,00
73011220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA	9.040,00
73021220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN TECNOLÓGICA	11.000,00
730212201__24900	DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y MATERIAL PARA PROYECTOS TIC	10.000,00
730212202__24900	MATERIAL PARA ACCIONES DE INNOVACIÓN	5.000,00
730242101__22800	BANC DE LA SELECTIVITAT	7.000,00
7302 541.01.02 21600	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EQUIPOS	4.000,00
74001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	1.094,23
74004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	21.214,94
740042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	231,66
740042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	3.000,00
75001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	3.051,40
75004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	39.162,54
750042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.835,79
750042202__22880	APORTACIÓN: "FUNDAMENTOS DE LOS DEPORTES NÁUTICOS"	10.000,00
750042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	11.000,00
76001210__24900	RECONOCIMIENTO A LA CALIDAD DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD	3.021,48
76004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD	47.637,92

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
760042201__23100	GASTOS DERIVADOS DE TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR ACTIVIDAD MULTICAMPUS	1.417,68
77004220__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE DOCTORADO	15.000,00
770042201__22880	COMPLEMENTOS FORMATIVOS ESCUELA DE DOCTORADO	20.000,00
780042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA	3.400,00
78005410__24900	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA	34.564,05
790042207__24900	DOTACIÓN EN APLICACIÓN DE LA EFICIENCIA EN LA PRESUPUESTACIÓN INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y AGROAMBIENTAL	5.586,62
TOTAL CAPÍTULO 2		27.819.921,42

3. GASTOS FINANCIEROS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
00001220__31900	GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	25.000,00
TOTAL CAPÍTULO 3		25.000,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
0000 121.06.06 48300	PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	120.000,00
000012210__48103	PRÁCTICAS FORMATIVAS ESTUDIANTES EGRESADOS: EN GESTIÓN TITULADOS UNIVERSITARIOS (BECAS DE COLABORACIÓN)	141.200,00
000032410__48100	PROGRAMA DE BECAS DE COLABORACIÓN A ESTUDIANTES: AEIOU	35.640,00
0106 425.01.50 48192	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN EN LA IA PARA ESTUDIANTES UMH SANTANDER	15.000,00
010642502__48195	ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PDI	15.000,00
0300422R02348407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES- ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	40.000,00
0300422R02448407	PROGRAMAA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	173.880,47
04005410__48113	CONTRATOS PREDOCTORALES FPI	113.281,00
04005410__48131	PROGRAMA DE PROMOCIÓN EMPLEO JOVEN E IMPLANTACIÓN DE LA GARANTÍA JUVENIL (EMPLEO JOVEN)	29.400,00
04005410__48133	CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN GENT (GV)	231.156,00
04005410__48137	CONTRATACION DOCTORES CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO	65.000,00
04005410__48138	CONTRATACIÓN LABORAL PERSONAL TÉCNICO Y DE GESTIÓN I+D+i	32.000,00
04005410__48140	ESTANCIAS BREVES BENEFICIARIOS AYUDAS FPU (MINISTERIO)	36.600,00
04005410__48142	PROGRAMA DE TÉCNICOS DE APOYO (MINISTERIO)	64.900,00
04005410__48143	CONTRATOS PREDOCTORALES FPI (MINISTERIO)	383.507,00
04005410__48145	INCORPORACIÓN DOCTORES INVESTIGADORES: PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL	140.590,00
04005410__48146	AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA -FORMACIÓN	108.200,00
04005410__48147	CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (ISCIH)	61.800,00
04005410__48150	CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL (GV)	487.230,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
04005410__48154	AYUDA DEL PROGRAMA SANTIAGO GRISOLÍA (GV)	133.157,00
04005410__48156	CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL (GV)	161.823,00
04005410__48175	PROGRAMA ATRAE	107.857,00
0400 541.00.50 48192	AYUDAS A PUBLICACIONES SANTANDER	22.000,00
0400 541.00.50 48304	PREMIOS SANTANDER A LA MEJOR CARRERA INVESTIGADORA	40.000,00
040054101__48146	AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA -INCORPORACIÓN	19.744,00
0400 541.01.01 48100	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO GVA	1.095.352,00
0400 541.01.01 48112	AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO SEPE	331.090,00
040054110__48100	CONVOCATORIAS COMPETITIVAS (APORTACIÓN UMH)	295.131,00
040054110__48103	BECAS PARA LA INICIACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	72.000,00
0400 541.10.04 48409	ACCIONES DE IMPULSO A LA MOVILIDAD DEL PDI+PI	63.000,00
0400 541.10.05 48405	AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	84.525,00
0400 541.10.06 48405	ACCIONES DE IMPULSO A LA DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	95.000,00
0400 541.10.06 48411	CONVOCATORIA OPEN ACCESS	30.000,00
0400 541.10.20 48103	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES EN MATERIA DE TRANSPARENCIA	8.000,00
0400 541.13.01 48135	PROGRAMA RECUALIFICACIÓN DEL SUE (MINISTERIO)	1.054.525,00
040054115__48194	AYUDAS PARA CONTRATOS PREDOCTORALES - TESIS ECONOMÍA PÚBLICA	25.700,00
0400 542.00.01 48106	PROGRAMA DIFUNDE	20.000,00
0400 542.10.03 48106	PROGRAMA CONCEPTO	65.000,00
0400542R02048407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	35.000,00
0400542R02148407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	5.515,28
0400542R02248407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	26.100,00
0400542R02348407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	132.697,52
0400542R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	267.086,75
0500 322.00.50 48106	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA ACELERACIÓN)	25.000,00
0500 322.00.50 48107	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA MARATÓN)	60.000,00
050032204__48406	CONVOCATORIA DE AYUDAS PROMOVIDAS POR CÁTEDRAS	3.000,00
050032607__48100	BECAS TFG/TFM	3.000,00
0500326R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES- ACCIONES DE MECENAZGO INSTITUCIONAL (326)	1.500,00
0800 324.00.01 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS AL TRANSPORTE UNIVERSITARIO	50.000,00
0800 324.00.02 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS DE MATRÍCULA PARA ESTUDIANTES DE MÁSTER OFICIAL	75.000,00
0800 324.00.03 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS PARA LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO	300.000,00
0800 324.00.04 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA A LOS 28 MEJORES EXPEDIENTES DE LA UNIVERSIDAD	28.000,00
0800 324.00.05 48100	PROGRAMA DE BECAS UMH: COMEDOR UNIVERSITARIO	100.000,00
0800 324.00.50 48100	BECAS PRÁCTICAS INTERNACIONALES SANTANDER	42.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
0800 324.03.50 48100	BECAS SANTANDER AYUDA ECONÓMICA	4.000,00
080032407__48193	AYUDAS ESTUDIANTADO EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL	9.000,00
080032414__48300	PREMIOS DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA Y ENRIQUECIMIENTO CULTURAL	2.000,00
080032415__48405	PROGRAMA ORGANIZA: APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE DIVULGACIÓN ACADÉMICA Y CIENTÍFICA	18.000,00
080032416__48405	PROGRAMA CUENTA: PROMOCIÓN DE LA DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA Y EL INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO	18.000,00
080032417__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	7.000,00
080032418__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD Y VIVIENDA	17.000,00
080032421__48100	BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO	79.034,25
080032422__48100	BECAS PRÁCTICAS FUNDACIÓN ONCE-CRUE	8.000,00
08004240__48103	BECAS Y AYUDAS A DEPORTISTAS UMH	15.000,00
08004240__48106	BECAS ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	32.000,00
08004240__48305	PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO ESTUDIANTADO DEPORTISTA UMH	2.000,00
100042301__48200	APORTACIÓN FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA LA ALCUDIA	6.000,00
1000 426.00.50 48192	BECAS SANTANDER ESTAMOS CONTIGO	17.000,00
10024230__48103	BECAS DE CULTURA	4.200,00
10024230__48300	PREMIOS DE CULTURA	5.600,00
10044230__48103	BECAS ESTUDIANTES EN VALENCIÀ	4.300,00
10094260__48103	BECAS DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD Y ESTUDIANTE COLABORADOR	25.000,00
110013105__48100	AYUDAS COMEDOR ESTUDIANTES ESCUELA DE NEMBA	10.000,00
110013110__48100	BECAS PARA DOCTORANDOS Y PDI COLEGIO DOCTORADO TORDESILLAS	5.000,00
110013110__48163	ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO AL POSGRADO INTERNACIONAL (COLABORACIÓN FUNDACIÓN CAROLINA, AECID)	16.000,00
110013110__48404	ACCIONES DE MEJORA DE LA ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACIÓN DE CENTROS Y FACULTADES	100.000,00
110013111__48100	PROYECTOS INTERNACIONALES INVESTIGACIÓN PROGRAMA SPRINT CON BRASIL	20.000,00
1100131R02448407	PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ACCIONES DE INTERNACIONALIZACIÓN (131)	6.000,00
11001340__48102	APORTACIÓN MATERIAL SANITARIO PARA EL IMPULSO DE ACCIONES EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	39.000,00
11001340__49000	ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO Y AYUDA HUMANITARIA EN RUANDA	32.422,97
110013403__48300	ACCIONES DE PROMOCIÓN SOLIDARIA (ESTUDIANTES Y ALUMNI UMH)	4.000,00
1100 134.11.00 48164	PROMOCIÓN DEL POSGRADO EN ÁFRICA	9.000,00
11011310__48100	PROGRAMA PROPIO DE INTERNACIONALIZACIÓN: PROGRAMA DESTINO PARA PDI/PTGAS (APORTACIÓN UMH)	25.000,00
11011310__48161	AYUDAS A ESTUDIANTES: PROGRAMA ERASMUS (GENERALITAT VALENCIANA)	32.179,10
11011310__48163	CONVOCATORIA DE AYUDAS UMH PARA ESTUDIANTES DESTINO	36.000,00
11011310__48168	AYUDAS ESTUDIANTES OUTGOING UMH (DOBLES TITULACIONES)	18.400,00
11011310__48169	AYUDAS PARA LA MOVILIDAD INTERNACIONAL ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	82.980,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
11011310__48171	AYUDAS ORGANIZACIÓN A LA MOVILIDAD ESTUDIANTES EN PRÁCTICAS (SEPIE)	36.000,00
11011310__48173	AYUDAS ESTUDIANTES ERASMUS FINES ESTUDIOS (SEPIE)	589.761,20
11011310__48178	COFINANCIACIÓN PROGRAMA ESTUDIANTES ERASMUS: APORTACIÓN UMH	75.000,00
11011310__48179	AYUDAS MOVILIDAD PROGRAMA ERASMUS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (SEPIE)	88.000,00
11011310__48192	PROGRAMA DE BECAS SANTANDER ERASMUS	7.000,00
110113101__48163	AYUDAS A ESTUDIANTES EN PROGRAMAS DE INTERCAMBIO NACIONAL SICUE (FONDOS PROPIOS)	35.000,00
110113109__48106	IMPULSO DE PROGRAMAS DE MOVILIDAD VIRTUAL	30.000,00
110113110__48174	CONVOCATORIA DE AYUDAS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (PROGRAMA ERASMUS +)	10.000,00
110113402__48100	PROGRAMA DE AYUDAS DE LA CÁTEDRA PROSPERIDAD	4.000,00
110113402__48102	PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y ACTIVIDADES DE ÁMBITO SOLIDARIO (BECAS)	103.000,00
120032505__48103	AYUDAS COMPROMISO SOCIAL UMH	10.000,00
12005430__48200	COFINANCIACIÓN PROYECTOS UMH-UNISALUT	27.000,00
120054301__48200	COFINANCIACIÓN PROYECTOS CON ENTIDADES SANITARIAS	20.000,00
140012205__48410	PROYECTO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO UMH	50.000,00
1400122101__48400	SEMANA DE LA INNOVACIÓN PREMIOS	22.000,00
730232401__48403	INNOVACIÓN DOCENTE: CONVOCATORIA INDICO	57.000,00
730242102__48405	INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA PROYECCIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	40.000,00
730242103__48403	INNOVACIÓN EDUCATIVA COLABORATIVA: PIEU	54.400,00
7700 422.00.02 48103	CONVOCATORIA AYUDAS DOCTORADO (AUTOFINANCIADAS)	46.900,00
770054116__48136	AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL (GV)	200.000,00
7700 542.10.01 47111	PROGRAMA CAPACITA	12.000,00
TOTAL CAPÍTULO 4		9.398.365,54

6. INVERSIONES REALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
00001220__62101	INSTALACIONES MEJORA SISTEMAS CCTV Y CONTROL DE ACCESOS	16.950,00
0000 122.00.00 62000	INVERSIÓN EN REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS (TODOS LOS CAMPUS)	80.000,00
0000 122.00.00 62101	MEJORA EN EQUIPAMIENTO AULAS DOCENTES	20.000,00
0000 122.00.01 62401	EQUIPOS PARA PROCESOS T.I.C.: HARDWARE PARA LOS PROCESOS DE GESTIÓN	557.057,50
0000 122.00.02 62000	RENOVACIÓN CLIMATIZACIÓN (TODOS LOS CAMPUS)	85.000,00
0000 122.00.03 62900	SEÑALÉTICA TODOS LOS CAMPUS	22.500,00
0000 122.00.05 62300	INVERSIONES EN MOBILIARIO TODOS LOS CAMPUS	400.000,00
0000 122.00.06 62800	PROYECTOS TÉCNICOS: REDES	50.000,00
0000 122.00.07 62100	ADECUACIÓN NORMATIVA INSTALACIONES TODOS LOS CAMPUS	40.000,00
0000 122.00.08 62100	INVERSIONES EN OBRAS DE REPARACIÓN, AMPLIACIÓN Y ADAPTACIÓN: TODOS LOS CAMPUS	145.295,00
0000 122.00.09 62100	EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL RADIO Y TV UMH	20.000,00

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
0000 122.00.10 62000	ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS, DIRECCIONES DE OBRA	78.500,00
0000 122.16.03 62000	INVERSIÓN CONSTRUCCIONES LIQUIDACIONES DE OBRA	92.668,00
0000 122.16.11 62101	INVERSIONES EN INSTALACIONES DE CONTROL DE EDIFICIOS Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS (MEJORA E INCENDIOS)	82.750,00
0000 122.16.13 62000	INVERSIONES NUEVO EDIFICIO VALONA	265.783,95
0000 122.18.04 62000	NUEVO EDIFICIO CONCEPCIÓN ALEIXANDRE	3.730.430,00
0000 122.18.10 62000	INVERSIONES AMPLIACIÓN PLANTA BAJA RAMÓN Y CAJAL Y COMUNICACIÓN CON MUHAMMAD	2.200.000,00
00004220__62002	ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS: NUEVOS PROYECTOS	166.557,36
030042202__62600	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DOCENTE INVENTARIABLE PARA TÍTULOS DE GRADO	175.000,00
0400 541.00.01 62500	SUMINISTRO, SUSCRIPCIÓN Y ACCESO A PUBLICACIONES PERIÓDICAS, PAQUETES DE REVISTAS Y BASES DE DATOS DE BIBLIOTECAS	109.200,00
0400 541.00.01 62501	INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS	1.393.678,55
040054101__68301	CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN FPU (MINISTERIO)	582.978,00
040054110__68301	AYUDAS PREDOCTORALES FORMACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (FONDOS PROPIOS)	402.000,00
0400 541.18.01 62704	RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: SEA	17.100,00
0400 541.18.02 62704	RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: RMG	17.100,00
060012206__62100	EQUIPOS TÉCNICOS DEL SERVICIO MÉDICO Y DE PRIMEROS AUXILIOS	6.100,00
10024230__62301	INVERSIONES EN ADQUISICIÓN DE OBRA	16.000,00
TOTAL CAPÍTULO 6		10.772.648,36

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
11001340__79000	IMPULSO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	30.000,00
TOTAL CAPÍTULO 7		30.000,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
050032210__84001	ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PARTICIPACIONES EMPRESAS CREADAS EN ACCIONES NAU DE LA INNOVACIÓ	2.000,00
TOTAL CAPÍTULO 8		2.000,00

9. PASIVOS FINANCIEROS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
000012201__90000	RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	27.099,00
0000 541.10.07 91000	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2018	79.195,23
0400 541.00.07 91000	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2015/2016	14.568,49

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO
0400 541.12.20 92131	PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2019	121.767,38
	TOTAL CAPÍTULO 9	242.630,10
	TOTAL PRESUPUESTO GASTO	130.069.435,55

RESOLUCIÓN

COMPETENCIAS

GESTIÓN DE LOS CRÉDITOS

FINANCIACIÓN GENERAL

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, POR LA QUE SE ASIGNA A LOS RESPONSABLES DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS, ASÍ COMO DE LOS CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO PARA EL 2024.

Con el fin de lograr la máxima eficacia en la ejecución del Presupuesto de la Universidad Miguel Hernández para el 2024 y asegurar el cumplimiento de los principios que establecen el carácter limitativo, vinculante y anual de los créditos del Presupuesto de Gastos que se recogen en los artículos 4º y 5º de las Bases de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto vigente, aprobadas por el Consejo Social de esta Universidad, en uso de las facultades que me están atribuidas;

RESUELVO:

Primero. – Asignar la responsabilidad de la gestión de los créditos para gastos, presupuestados en las Unidades Orgánicas de la clasificación orgánica del Presupuesto, a los responsables de la Comunidad Universitaria que se detalla en los apartados tercero y siguientes.

Segundo. - Dichos responsables de la gestión presupuestaria deberán realizar la gestión de los gastos de acuerdo con el procedimiento de tramitación establecido en las Bases de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto vigente, no pudiéndose efectuar propuestas de gastos que carezcan de crédito presupuestario suficiente para la finalidad específica de que se trate.

Tercero. - La gestión de los créditos presupuestados en el Capítulo 1º de la Clasificación Económica del Estado de Gastos “Gastos de Personal”, se realizará de acuerdo con el procedimiento establecido en el Artículo 22 de las Bases de Ejecución y Funcionamiento. Corresponde al Rector la aprobación de los créditos presupuestados en la Unidad Orgánica 00: “Gestión General”, exceptuando los siguientes:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
00004220__17204.- APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES DEL PERSONAL	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE

La gestión de los créditos presupuestados en Unidades Orgánicas distintas de la 00: “Gestión General” corresponderá a los responsables que se relacionan a continuación:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
07004220__17201.- FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PDI	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
070042201__16000.- ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DEL PDI	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
14004220__17201.- FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PTGAS	ISABEL SANZ LÓPEZ	VICEGERENTE
41001220__17000.- GESTIÓN DE PRÁCTICAS OBLIGATORIAS: COTIZACIÓN A LA SEGURIDAD SOCIAL	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
77004220__16000.- DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE DOCTORADO ESCUELA DE DOCTORADO	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

Cuarto. - Los responsables de la gestión de las partidas presupuestarias del capítulo 2º “Compra de Bienes y Gastos de Funcionamiento” correspondientes a la Unidad Orgánica 00 “Gestión General”, serán los siguientes:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
000012101__22800.- FOMENTO DE LA MEJORA CONTINUA	DAVID LEÓN ESPÍ	JEFE DE SERVICIO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0000 121.06.06 24900.- ORGANIZACIÓN PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
00001210__24900.- PLAN ESTRATÉGICO DE LA UNIVERSIDAD	JUAN JOSÉ RUIZ MARTÍNEZ	RECTOR
0000 122.16.07 20200.- ARRENDAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE ELCHE	JUAN JOSÉ RUIZ MARTÍNEZ	RECTOR
00001220__20302.- ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__20400.- ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__20900.- CÁNONES (PROPIEDAD INTELECTUAL)	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__21600.- REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (HARDWARE)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__21700.- REPARAC. MANT. Y CONSERV. SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (SOFTWARE)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__21800.- MANTENIMIENTO RED DE TELEFONÍA Y DATOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22002.- MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE UMH	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22104.- LAVADO DE ROPA DE TRABAJO	ISABEL SANZ LÓPEZ	VICEGERENTE
00001220__22200.- COMUNICACIONES TELEFÓNICAS Y DE RED	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22209.- SERVICIOS GENERALES DE ATENCIÓN E INFORMACIÓN TELEFÓNICA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPIN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
00001220__22300.- GASTOS DE TRANSPORTE: PARQUE MÓVIL	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__22301.- TRANSPORTE DE MOBILIARIO Y ENSERES (TRASLADOS)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22400.- PRIMAS DE SEGUROS	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__22500.- TRIBUTOS	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__22603.- SERVICIOS JURÍDICO-CONTENCIOSOS	MARÍA MERCEDES SÁNCHEZ CASTILLO	SECRETARIA GENERAL
00001220__22613.- APORTACIONES A LAS SECCIONES SINDICALES	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
00001220__22701.- CONTROL DE EDIFICIOS, CONTROL ENERGÉTICO Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22702.- ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA SUPERVISIÓN DE CONTRATOS EXTERNOS Y CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__22703.- TRAB. REALIZ.OTRAS EMPRESAS POSTALES: Sº DE CORREO, MENSAJERÍA	JUAN J. BOLUFER PASCUAL	VICEGERENTE
00001220__22706.- TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS: SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN T.I.C.	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__23201.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE EMPRESA Y LA JUNTA DE PERSONAL	ISABEL SANZ LÓPEZ	VICEGERENTE
000012201__22104.- ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO	ISABEL SANZ LÓPEZ	VICEGERENTE
000012202__22706.- ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: PLANES DE PREVENCIÓN	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
000012203__22610.- GASTOS DERIVADOS DE PROCESOS ELECTORALES	FERNANDO BORRÁS ROCHER	PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL
000012204__22706.- SERVICIOS EXTERNOS DE SOPORTE, REPARACIÓN, E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTOS INFORMÁTICOS Y DE RED (CAU)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
000012205__22609.- GESTIÓN DE RESIDUOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
000012208_21200.- MANTENIMIENTO: EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (MANTENIMIENTO INTEGRAL, Y DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE INSTALACIONES)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
000012208_21301.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIONES DE EQUIPOS Y PEQUEÑAS OBRAS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
000012210_21200.- CONTROL DE INSTALACIONES DE TELEVIGILANCIA CCTV Y ACCESOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
000012211_22880.- PLAN DE FORMACIÓN ESPECÍFICO DEL PTGAS	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
000013111_22800.- PROGRAMA IRIS (ENCARGO FUMH)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
000013112_22800.- DESARROLLO Y PREPARACIÓN EXÁMENES ACLES (FUMH)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
000032211_22800.- ACCIONES DE PROYECCIÓN DEL PARQUE CIENTÍFICO Y EMPRESARIAL (ENCARGO FUMH)	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
000032212_22800.- ACCIONES DE IMPULSO AL EMPRENDIMIENTO (ENCARGO FUMH)	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
00003230_22609.- MARCAS INSTITUCIONALES	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
000032301_22614.- CUOTAS ANUALES DE ASOCIACIONES REPRESENTATIVAS Y OTRAS	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
000032401_22618.- PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: AYUDAS PRÁCTICAS FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
000032410_22611.- PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE ESTUDIANTES: PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN GESTIÓN	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
000042203_23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PTGAS)	ISABEL SANZ LÓPEZ	VICEGERENTE
000042204_23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PDI)	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
000042205_23201.- OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE CONSEJOS DE EVALUACIÓN DOCENTE (PROGRAMA DOCENTIA)	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
000042206_23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES TESIS DOCTORALES	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
00004240_21201.- MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS

Quinto. - La gestión de los créditos presupuestados en los capítulos 3º: “Gastos Financieros”, 8º. “Activos Financieros” y 9º: “Pasivos Financieros”, del Estado de Gastos, corresponde a la Sra. Gerente, exceptuando los siguientes:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
050032210_84001.- ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PARTICIPACIONES EMPRESAS CREADAS EN ACCIONES NAU DE LA INNOVACIÓN	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
0000 541.10.07 91000.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2018	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.00.07 91000.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2015/2016	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.12.20 92131.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 2019	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

Sexto. - La gestión de los créditos presupuestados en los capítulos 4º: “Transferencias Corrientes” y 7º: “Transferencias de Capital”, del Estado de Gastos, corresponde a los responsables que se relacionan a continuación:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0000 121.06.06 48300.- PREMIOS AL TALENTO DOCENTE	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
000012210_48103.- PRÁCTICAS FORMATIVAS ESTUDIANTES EGRESADOS: EN GESTIÓN TITULADOS UNIVERSITARIOS (BECAS DE COLABORACIÓN)	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
000032410_48100.- PROGRAMA DE BECAS DE COLABORACIÓN A ESTUDIANTES: AEIOU	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0106 425.01.50 48192 ACTIVIDADES DE FORMACIÓN EN IA PARA ESTUDIANTES UMH SANTANDER	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
010642502_48195 ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PDI	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0300422R02348407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
0300422R02448407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422)	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
04005410_48131.- PROGRAMA DE PROMOCIÓN EMPLEO JOVEN E IMPLANTACIÓN DE LA GARANTÍA JUVENIL (EMPLEO JOVEN)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48133.- CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN GENT (GV)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48137.- CONTRATACION DOCTORES CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48138.- CONTRATACIÓN LABORAL PERSONAL TÉCNICO Y DE GESTIÓN I+D+i	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48140.- ESTANCIAS BREVES BENEFICIARIOS AYUDAS FPU (MINISTERIO)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48142.- PROGRAMA DE TÉCNICOS DE APOYO (MINISTERIO)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48143.- CONTRATOS PREDOCTORALES FPI (MINISTERIO)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48145.- INCORPORACIÓN DOCTORES INVESTIGADORES: PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48146.- AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSTDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA -FORMACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48147.- CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (ISCIII)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48150.- CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL (GV)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48154.- AYUDA DEL PROGRAMA SANTIAGO GRISOLÍA (GV)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48156.- CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL (GV)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
04005410_48175.- PROGRAMA ATRAE	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0400 541.00.50 48192.- AYUDAS A PUBLICACIONES SANTANDER-UMH	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.00.50 48304.- PREMIOS SANTANDER A LA MEJOR CARRERA INVESTIGADORA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054101_ 48146.- AYUDAS PARA LA FORMACIÓN POSDOCTORAL (MINISTERIO); PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA –INCORPORACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.01.01 48100.- AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO GVA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.01.01 48112.- AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO SEPE	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054110_ 48100.- CONVOCATORIAS COMPETITIVAS (APORTACIÓN UMH)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054110_ 48103.- BECAS PARA LA INICIACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.10.04 48409.- ACCIONES DE IMPULSO A LA MOVILIDAD DEL PDI+PI	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.10.05 48405.- AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.10.06 48405.- ACCIONES DE IMPULSO A LA DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.10.06 48411 CONVOCATORIA OPEN ACCESS	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.10.20 48103.- AYUDAS PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES EN MATERIA DE TRANSPARENCIA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.13.01 48135.- PROGRAMA RECUALIFICACIÓN DEL SUE (MINISTERIO)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054115_ 48194.- AYUDAS PARA CONTRATOS PREDOCTORALES - TESIS ECONOMÍA PÚBLICA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 542.00.01 48106.- PROGRAMA DIFUNDE	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 542.10.03 48106.- PROGRAMA CONCEPTO	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400542R02048407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400542R02148407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400542R02248407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400542R02348407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400542R02448407 PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0500 322.00.50 48106.- ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA ACCELERACIÓN)	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
0500 322.00.50 48107.- ACCIONES DE IMPULSO A LA INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA MARATÓN)	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
050032204_ 48406.- CONVOCATORIA DE AYUDAS PROMOVIDAS POR CÁTEDRAS	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
050032607_ 48100 BECAS TFG/TFM	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
0500326R02448407 PROGRAMA DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A REMANENTES-ACCIONES DE MECENAZCO INSTITUCIONAL (326)	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
0800 324.00.01 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS AL TRANSPORTE UNIVERSITARIO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.00.02 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS DE MATRÍCULA PARA ESTUDIANTES DE MÁSTER OFICIAL	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.00.03 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: AYUDAS PARA LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.00.04 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA A LOS 28 MEJORES EXPEDIENTES DE LA UNIVERSIDAD	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.00.05 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: COMEDOR UNIVERSITARIO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.00.50 48100.- BECAS PRÁCTICAS INTERNACIONALES SANTANDER	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0800 324.03.50 48100.- BECAS SANTANDER AYUDA ECONÓMICA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032407_ 48193.- AYUDAS ESTUDIANTADO EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032414_ 48300.- PREMIOS DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA Y ENRIQUECIMIENTO CULTURAL	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032415_ 48405.- PROGRAMA ORGANIZA: APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE DIVULGACIÓN ACADÉMICA Y CIENTÍFICA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032416_ 48405.- PROGRAMA CUENTA: PROMOCIÓN DE LA DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA Y EL INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032417_ 48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032418_ 48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES CONSELLERÍA DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD Y VIVIENDA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032421_ 48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
080032422_ 48100.- BECAS PRÁCTICAS FUNDACIÓN ONCE-CRUE	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
08004240_ 48103.- BECAS Y AYUDAS A DEPORTISTAS UMH	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
08004240_ 48305.- PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO ESTUDIANTADO DEPORTISTA UMH	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
08004240_ 48106.- BECAS ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
100042301_ 48200.- APORTACIÓN FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA LA ALCUDIA	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1000 426.00.50 48192.- BECAS SANTANDER ESTAMOS CONTIGO	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
10024230_ 48103.- BECAS DE CULTURA	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
10024230__48300.- PREMIOS DE CULTURA	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
10044230__48103.- BECAS ESTUDIANTES EN VALENCIÀ	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
10094260__48103.- BECAS STUDIANTES CON DISCAPACIDAD Y ESTUDIANTE COLABORADOR	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
110013105__48100.- AYUDAS COMEDOR ESTUDIANTES ESCUELA DE NEMBA	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110013110__48100.- BECAS PARA DOCTORANDOS Y PDI COLEGIO DOCTORADO TORDESILLAS	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110013110__48163.- ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO AL POSGRADO INTERNACIONAL (COLABORACIÓN FUNDACIÓN CAROLINA, AECID)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110013110__48404.- ACCIONES DE MEJORA DE LA ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACIÓN DE CENTROS Y FACULTADES	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110013111__48100.- PROYECTOS INTERNACIONALES INVESTIGACIÓN PROGRAMA SPRINT CON BRASIL	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
1100131R02448407.- PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES ASOCIDAS A REMANENTES-ACCIONES DE INTERNACIONALIZACIÓN (131)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11001340__48102.- APORTACIÓN MATERIAL SANITARIO PARA EL IMPULSO DE ACCIONES EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11001340__49000.- ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO Y AYUDA HUMANITARIA EN RUANDA	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11001340__79000.- IMPULSO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-RUANDA	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110013403__48300.- ACCIONES DE PROMOCIÓN SOLIDARIA (ESTUDIANTES Y ALUMNI UMH)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
1100 134.11.00 48164.- PROMOCIÓN DEL POSGRADO EN ÁFRICA	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48100.- PROGRAMA PROPIO DE INTERNACIONALIZACIÓN: PROGRAMA DESTINO PARA PDI/PTGAS (APORTACIÓN UMH)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48161.- AYUDAS A ESTUDIANTES: PROGRAMA ERASMUS (GENERALITAT VALENCIANA)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48163.- CONVOCATORIA DE AYUDAS UMH PARA ESTUDIANTES DESTINO	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48168.- AYUDAS ESTUDIANTES OUTGOING UMH (DOBLES TITULACIONES)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48169.- AYUDAS PARA LA MOVILIDAD INTERNACIONAL ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48171.- AYUDAS ORGANIZACIÓN A LA MOVILIDAD ESTUDIANTES EN PRÁCTICAS (SEPIE)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48173.- AYUDAS ESTUDIANTES ERASMUS FINES ESTUDIOS (SEPIE)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48178.- COFINANCIACIÓN PROGRAMA ESTUDIANTES ERASMUS: APORTACIÓN UMH	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
11011310__48179.- AYUDAS MOVILIDAD PROGRAMA ERASMUS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (SEPIE)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
11011310__48192.- PROGRAMA DE BECAS SANTANDER ERASMUS	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110113101__48163.- AYUDAS A ESTUDIANTES EN PROGRAMAS DE INTERCAMBIO NACIONAL SICUE (FONDOS PROPIOS)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110113109__48106.- IMPULSO DE PROGRAMAS DE MOVILIDAD VIRTUAL	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110113110__48174.- CONVOCATORIA DE AYUDAS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (PROGRAMA ERASMUS +)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110113402__48100.- PROGRAMA DE AYUDAS DE LA CÁTEDRA PROSPERIDAD	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
110113402__48102.- PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y ACTIVIDADES DE ÁMBITO SOLIDARIO (BECAS)	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
120032505__48103.- AYUDAS COMPROMISO SOCIAL UMH	DOMINGO LUIS OROZCO BELTRÁN	VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL
12005430__48200.- COFINACIÓN PROYECTOS UMH-UNISALUT	DOMINGO LUIS OROZCO BELTRÁN	VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL
120054301__48200 COFINACIÓN PROYECTOS CON ENTIDADES SANITARIAS	DOMINGO LUIS OROZCO BELTRÁN	VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL
140012205__48410.-PROYECTO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO UMH	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
1400122101__48400.- SEMANA DE LA INNOVACIÓN PREMIOS	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
730232401__48403.- INNOVACIÓN DOCENTE: CONVOCATORIA INDICO	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
730242102__48405.- INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA PROYECCIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
730242103__48403.- INNOVACIÓN EDUCATIVA COLABORATIVA: PIEU	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
7700 422.00.02 48103.- CONVOCATORIA AYUDAS DOCTORADO(AUTOFINANCIADAS)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
770054116__48136.- AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL (GV)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
7700 542.10.01 47111.- PROGRAMA CAPACITA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

Séptimo. – a. Los créditos presupuestados en el Capítulo 6º “Inversiones Reales” del Estado de Gastos correspondientes a las Unidades Orgánicas “00”, “03”, “04”, “06”, y “10” corresponderá a los responsables que se relacionan a continuación:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0000 122.00.00 62000.- INVERSIÓN EN REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS (TODOS LOS CAMPUS)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.00 62101.- MEJORA EN EQUIPAMIENTO AULAS DOCENTES	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.01 62401.- EQUIPOS PARA PROCESOS T.I.C.: HARDWARE PARA LOS PROCESOS DE GESTIÓN	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.02 62000.- RENOVACIÓN CLIMATIZACIÓN (TODOS LOS CAMPUS)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.03 62900.- SEÑALÉTICA TODOS LOS CAMPUS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0000 122.00.05 62300.- INVERSIONES EN MOBILIARIO TODOS LOS CAMPUS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.06 62800.- PROYECTOS TÉCNICOS: REDES	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.07 62100.- ADECUACIÓN NORMATIVA INSTALACIONES TODOS LOS CAMPUS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.08 62100.- INVERSIONES EN OBRAS DE REPARACIÓN, AMPLIACIÓN, Y ADAPTACIÓN: TODOS LOS CAMPUS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.00.09 62100.- EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL RADIO Y TV UMH	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0000 122.00.10 62000.- ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS, DIRECCIONES DE OBRA	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.16.03 62000.- INVERSIÓN CONSTRUCCIONES LIQUIDACIONES DE OBRA	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.16.11 62101.- INVERSIONES EN INSTALACIONES DE CONTROL DE EDIFICIOS Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS (MEJORA E INCENDIOS)	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.16.13 62000.- INVERSIONES NUEVO EDIFICIO VALONA	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.18.04 62000.- NUEVO EDIFICIO CONCEPCIÓN ALEIXANDRE	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0000 122.18.10 62000 INVERSIONES AMPLIACIÓN PLANTA BAJA RAMÓN Y CAJAL Y COMUNICACIÓN CON MUHAMMAD	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00001220__62101.- INSTALACIONES MEJORA SISTEMAS CCTV Y CONTROL DE ACCESOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
00004220__62002.- ASISTENCIAS TÉCNICAS: ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS: NUEVOS PROYECTOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
030042202__62600.- ADQUISICIÓN DE MATERIAL DOCENTE INVENTARIABLE PARA TÍTULOS DE GRADO	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
000042403__62320.- INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA Y MATERIAL DEPORTIVO	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0400 541.00.01 62500.- SUMINISTRO, SUSCRIPCIÓN Y ACCESO A PUBLICACIONES PERIÓDICAS, PAQUETES DE REVISTAS Y BASES DE DATOS DE BIBLIOTECAS	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.00.01 62501.- INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.18.01 62704.- RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: SEA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0400 541.18.02 62704.- RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO ANIMALARIO: RMG	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054101__68301.- CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN FPU (MINISTERIO)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040054110__68301.- AYUDAS PREDOCTORALES FORMACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (FONDOS PROPIOS)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
060012206__62100.- EQUIPOS TÉCNICOS DEL SERVICIO MÉDICO Y DE PRIMEROS AUXILIOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
10024230__62301.- INVERSIONES EN ADQUISICIÓN DE OBRA	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD

b. Conforme a la planificación estratégica y criterios de gestión que establezcan los Vicerrectores competentes por la naturaleza del gasto, previa aprobación de modificación presupuestaria de transferencias de crédito, corresponde la responsabilidad en la gestión de los créditos de las partidas presupuestarias de Capítulo 6º “Inversiones Reales”, con conceptos económicos 621, 624 y 626, asignadas a las distintas Unidades Orgánicas

del Presupuesto vigente, excluidos los indicados en el apartado séptimo, a los indicados en el apartado siguiente.

Octavo. - Los responsables de la gestión de las partidas presupuestarias del capítulo 2º “Compra de Bienes y Gastos de Funcionamiento, asignadas a las distintas Unidades Orgánicas del Presupuesto vigente, excluidos los indicados en el apartado cuarto, serán los siguientes:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
0100.- GABINETE DEL RECTOR	JUAN JOSÉ RUIZ MARTÍNEZ	RECTOR
0101.- PROTOCOLO	MARÍA EMILIA BERMEJO GREGORI	JEFA DEL GABINETE DEL RECTOR
010112201_22601.- GASTOS DE CELEBRACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS PROTOCOLARIOS	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
0103.- SERVICIO DE CONTROL INTERNO	FRANCISCA ISABEL MOYA GARCÍA	JEFA DE SERVICIO
0104.- ACCIONES DE CALIDAD	DAVID LEÓN ESPÍ	JEFE DE SERVICIO
0105.- ACCIONES EN MATERIA DEPORTIVA Y CAMPUS SALUDABLES	RAÚL REINA VAÍLLO	DELEGADO DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES
0106.- ACCIONES DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL	FEDERICO BOTELLA BEVIA	DELEGADO TRANSFORMACIÓN DIGITAL
0200.- CONSEJO SOCIAL	JOAQUÍN PÉREZ VÁZQUEZ	PRESIDENTE DEL CONSEJO SOCIAL
0300.- VICERRECTORADO DE ESTUDIOS	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
0301.- CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA Y CULTURA CIENTÍFICA	SUSANA FERNÁNDEZ DE ÁVILA LÓPEZ	VICERRECTORA DE ESTUDIOS
0400.- VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0401.- BIBLIOTECAS	ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ NAVARRO	JEFA DE SERVICIO
0402.- OFICINA DE INVESTIGACIÓN RESPONSABLE	ALBERTO PASTOR CAMPOS	JEFE DE OFICINA
0403.- SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	MARÍA LUZ CAMPOS VEGA	JEFA DE SERVICIO
040354101_22160.- MANTENIMIENTO SALA DISECCIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
040354103_22106.- SUMINISTROS MATERIAL DE LABORATORIO SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
0500.- VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD	MARÍA JOSÉ LÓPEZ SÁNCHEZ	VICERRECTORA DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD
0600.- VICERRECTORADO DE INFRAESTRUCTURAS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0601.- SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS	PEDRO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ	JEFE DE SERVICIO
060112203_22706.- ASISTENCIA TÉCNICAS DEL SPRL	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
060112204_22106.- ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y OTRO MATERIAL SANITARIO PRIMEROS AUXILIOS	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0602.- ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
0700.- VICERRECTORADO DE PROFESORADO	JOSÉ CARLOS ESPIGARES HUETE	VICERRECTOR DE PROFESORADO
0800.- VICERRECTORADO ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
1000.- VICERRECTORADO DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1001.- OFICINA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
1002.- ACTIVIDADES DE CULTURA	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1003.- SABIEX	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1004.- PROMOCIÓ DEL VALENCIÀ	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1005.- UNITAT DE IGUALTAT	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1006.-OFICINA DE LLENGÜES	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1008.- UNIDAD DE DIVERSITAT	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1009.- ACCIONES DE ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD	MARÍA ASUNCIÓN AMORÓS MARCO	VICERRECTORA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD
1100.- VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN	VICENTE MICOL MOLINA	VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN
1101.- SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO	INMACULADA BLAYA SALVADOR	JEFA DE SERVICIO
1200.- VICERRECTORADO DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	DOMINGO LUIS OROZCO BELTRÁN	VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL
1300.- SECRETARÍA GENERAL	MARÍA MERCEDES SÁNCHEZ CASTILLO	SECRETARIA GENERAL
1301.- SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ GÓMEZ	JEFA DE SERVICIO
130112202_21301.- GESTIÓN DE LA ELIMINACIÓN DOCUMENTAL	MARÍA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO	SECRETARIA GENERAL
1302.- SERVICIO JURÍDICO	DAVID MOLINA PRETEL	JEFE DE SERVICIO
1303.- OFICINA DE DATOS	MARÍA MERCEDES SÁNCHEZ CASTILLO	SECRETARIA GENERAL
1400.- GERENCIA	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
1401.- SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA	JOSÉ LÓPEZ VALERO	JEFE DE SERVICIO
1404.- SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS	M ^a CARMEN LÓPEZ RUIZ	JEFA DE SERVICIO
1406.- SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	NIEVES SERRA PÉREZ	JEFA DE SERVICIO
1407.- SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y PATRIMONIAL	JUAN RECHE SEGOVIA	JEFE DE SERVICIO
1409.- SERVICIO DE PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS Y PERSONAL INVESTIGADOR	ISABEL SANZ LÓPEZ	JEFA DE SERVICIO
1410.- SERVICIO DE PROFESORADO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL	CARLOS MAZÓN MARIAS	JEFE DE SERVICIO
1412.- SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	ASUNCIÓN SÁNCHEZ ORTEGA	JEFA DE SERVICIO
1413.- OFICINA DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES	RAÚL REINA VAÍLLO	DELEGADO DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES
1500.- CAMPUS DE ALTEA	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
1502.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA	ROSA MARTÍ RIPOLL	TÉCNICO DE GESTIÓN
1600.- CAMPUS DE ELCHE	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
1602.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE	GREGORIO MARTÍNEZ ALMODÓVAR	ADMINISTRADOR DE CENTRO
1700.- CAMPUS DE ORIHUELA	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
1702.- CENTRO GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA	JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CARMONA	JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA
1800.- CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	PEDRO GINÉS VICENTE QUILES	VICERRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS
1802.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN D'ALACANT	HELENA RICO AMORÓS	ADMINISTRADORA DE CENTRO
1900.- FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	PEDRO ROBLES RAMOS	DECANO DE FACULTAD
2000.- FACULTAD DE MEDICINA	ANTONIO F. COMPAÑ ROSIQUE	DECANO DE FACULTAD
2100.- FACULTAD DE BELLAS ARTES	DANIEL PABLO TEJERO OLIVARES	DECANO DE FACULTAD
2200.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ORIHUELA	JOSÉ FRANCISCO PARRA AZOR	DECANO DE FACULTAD
2300.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE ELCHE	CARMEN VICTORIA ESCOLANO ASEÑI	DECANA DE FACULTAD
2400.- FACULTAD DE FARMACIA	JORGE MANZANARES ROBLES	DECANO DE FACULTAD
2500.- ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA	JUAN MARTÍNEZ TOMÉ	DIRECTOR DE ESCUELA
2600.- ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE	JOSÉ MARÍA SABATER NAVARRO	DIRECTOR DE ESCUELA
2700.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIOANITARIAS	FRANCISCO JOSÉ VERA GARCÍA	DECANO DE FACULTAD
2800.- DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS	JUAN PABLO JUÁREZ MULERO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
2900.- DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA	EDUARDO DE PUELLES MARTÍNEZ DE LA TORRE	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3000.- DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA	FÉLIX GUTIÉRREZ RODERO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3100.- DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	ASIA FERNÁNDEZ CARVAJAL	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
3200.- DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA	FRANCISCO JAVIER LACUEVA GÓMEZ	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3300.- DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA	ELENA CRESPO NAVARRO	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
3400.- DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD	MIREIA ORGILÉS AMORÓS	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
3500.- DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, Hª DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA	ENRIQUE PERDIGUERO GIL	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3600.- DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA	JOSÉ RAMÓN DÍAZ SÁNCHEZ	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3700.- DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA	JUAN FRANCISCO MONGE IVARS	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3800.- DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA	PEDRO ZAPATER HERNÁNDEZ	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
3900.- SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI	MARIANO ALMELA ALARCÓN	JEFE DE SERVICIO
4000.- SERVICIO DE CALIDAD	DAVID LEÓN ESPÍ	JEFE DE SERVICIO
4100.- OBSERVATORIO OCUPACIONAL	DOMINGO RAFAEL GALIANA LAPERA	JEFE DE SERVICIO
410032401_22602.- ACTIVIDADES DE INSERCIÓN LABORAL Y FOMENTO DE EMPLEO	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
410032402_23100.- ENCUENTROS, ACTIVIDADES FORMATIVAS PARA MEJORAR EMPLEABILIDAD Y CREACIÓN DE EMPRESAS	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
4200.- DEPARTAMENTO DE FISIOLÓGIA	JOAQUÍN IBÁÑEZ BALLESTEROS	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
4300.- DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
4400.- SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: SEA	JOSÉ A. PÉREZ DE GRACIA HERNÁNDEZ	JEFE DE SERVICIO
440054101_22706.- ACREDITACIONES DEL SEA: ISO	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
4400541010_22706.- LEGALIZACIÓN EQUIPOS A PRESIÓN	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
440054102_22105.- ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y CRÍA DE MODELOS ANIMALES (SEA)	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
440054104_22706.- APOYO TÉCNICO PARA EL USO DE MODELOS ANIMALES EXPERIMENTALES	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
4401.- SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: RMG	ÁNGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA
4700.- SERVICIO DE APOYO TÉCNICO A LA DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN	ELENA LÓPEZ ALONSO	JEFA DE SERVICIO
4800.- INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS	ÁNGEL L. BARCO GUERRERO	DIRECTOR DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS
4900.- NUEVAS UNIDADES ORGÁNICAS- ADMINISTRATIVAS	EMMA BENLLOCH MARCO	GERENTE
5000.- INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA	EDUARDO FERNÁNDEZ JOVER	DIRECTOR DE INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN
5100.- INSTITUTO EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA (IDiBE)	ANTONIO VICENTE FERRER MONTIEL	DIRECTOR DE INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN
5200.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA	JOSÉ LUIS MICOL MOLINA	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
5300.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA	HERMINIA MARÍA PUERTO MOLINA	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
5400.- DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA	PABLO MELGAREJO MORENO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
5600.- SERVICIO DE ABOGACÍA	DAVID MOLINA PRETEL	JEFE SE SERVICIO
5800.- DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE	IGNACIO GÓMEZ LUCAS	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
5900.- DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	ERNESTO ÁVILA NAVARRO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
6000.- DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA	JAIME JAVIER CRESPO MIRA	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
6100.- SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO	LÁZARO G. MARÍN NAVARRO SOTO	JEFE DE SERVICIO
610012202_22602.- PUBLICIDAD, EDICIONES, MERCHANDISING, EVENTOS Y DEMÁS ACCIONES DE COMUNICACIÓN GENERAL	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012203_22706.- ASISTENCIAS TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE MARKETING	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012204_22001.- DESARROLLO DE ACCIONES ESTRATÉGICAS DE COMUNICACIÓN	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012205_22600.- ACCIONES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012206_22600.- PRENSA DIARIA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012207_22600.- ACTIVIDADES PARA EL POSICIONAMIENTO Y PROMOCIÓN DE LA MARCA UMH	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012209_22109.- IMAGEN CORPORATIVA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012211_22601.- PROMOCIÓN COMERCIAL UMH: TIENDA UMH	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN

PARTIDA PRESUPUESTARIA	RESPONSABLE	
610012212_22608.- PROYECCIÓN DE LA IMAGEN DE LA UMH EN CENTROS EDUCATIVOS NO UNIVERSITARIOS, Y SOCIALES	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012213_22706.- DESARROLLOS MULTIMEDIAS	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012214_22600.- ACTIVIDADES DE IMPULSO A LA TELEVISIÓN UNIVERSITARIA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012215_24900.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE ANTIGUOS ALUMNOS "ALUMNI UMH"	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
61003240_22608.- PROYECTO VIDA UNIVERSITARIA	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610032401_22609.- ATENCIÓN AL ESTUDIANTE	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
610012201_20900.- MANTENIMIENTO CONTRATO SERVICIO CENTRO EMISOR. RADIO UMH.	JOSÉ JUAN LÓPEZ ESPÍN	VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN
6200.- INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA	JUAN APARICIO BAEZA	DIRECTOR DE INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN
6300.- CENTRO CYBORG	DOMINGO LUIS OROZCO BELTRÁN	VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL
6400.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	ARTURO GIL APARICIO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
6500.- DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA	LAURA MARTÍNEZ-CARRASCO MARTÍNEZ	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
6700.- DEPARTAMENTO DE ARTE	JUAN FRANCISCO MARTÍNEZ GÓMEZ DE ALBACETE	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
6800.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS	ALICIA DE LARA GONZÁLEZ	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
6900.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	JUAN CAPMANY FRANCOY	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
7000.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA	EMILIO VELASCO SÁNCHEZ	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
7200.- DEFENSOR UNIVERSITARIO	JOSÉ FRANCISCO GONZÁLEZ CARBONELL	DEFENSOR UNIVERSITARIO
7301.- SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA	ELISA RAMÍREZ NAVALÓN	JEFA DE SERVICIO
7302.- SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN TECNOLÓGICA	TOMÁS SEMPERE GALLAR	JEFE DE SERVICIO
7400.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES	ALEJANDRO POMARES PADILLA	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
7500.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE	EDUARDO MANUEL CERVELLÓ GIMENO	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
7600.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD	MAITE MARTÍN-ARAGÓN GELABERT	DIRECTORA DE DEPARTAMENTO
7700.- ESCUELA DE DOCTORADO	MIGUEL ÁNGEL SOGORB SÁNCHEZ	DIRECTOR EDUMH
7800.- INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERIA	ÓSCAR REINOSO GARCÍA	DIRECTOR DE INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN
7900.- INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y AGROAMBIENTAL	RAÚL MORAL HERRERO	DIRECTOR DE INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

Noveno. - La gestión de los créditos asignados en los puntos tercero, cuarto, quinto, sexto, séptimo y octavo de la presente resolución, podrá ser ejercida indistintamente por la Vicerrectora de Economía y Sociedad en situaciones de necesidad, o suplencia del órgano competente delegado.

Décimo. - En el caso de producirse cualquier alteración, modificación o creación de Unidades Orgánicas con presupuesto propio, el responsable de su gestión presupuestaria será el que designe este Rectorado. Igualmente, en el caso de cese en su cargo de las personas en las que se delega, por razón del mismo, el Rector designará al nuevo responsable de la gestión presupuestaria afectada.

Undécimo. - En el caso de habilitación de nuevas partidas presupuestarias, será responsable de la gestión presupuestaria de los créditos el cargo responsable de la Unidad Orgánica, o en su caso el expresamente indicado en la modificación presupuestaria que apruebe la dotación presupuestaria.

Duodécimo. - Serán responsables de la gestión presupuestaria de los créditos generados por mayores ingresos obtenidos de acuerdos de investigación realizados al amparo del Art. 60 de la Ley Orgánica del Sistema Universitario 2/23 y análogos, los que en cada caso establezcan dichos acuerdos.

EL RECTOR
Firmado electrónicamente por:
Juan José Ruiz Martínez